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IMPORTANT NOTE: ALL WATER PIPES IN PUBLIC AREAS WILL BE EMBEDDED INSIDE THE WALLS WITHOUT
EXCEPTION / NO WATER PIPE WILL BE VISIBLE TO VISITORS

SHËNIM I RËNDËSISHËM: TË GJITHA TUBAT E UJIT NË ZONAT PUBLIKE DO TË JENË TË INSTALUARA BRENDA
MURËVE PA PËRJASHTIM / ASNJË TUB UJI NUK DO TË JETË I DUKSHËM PËR VIZITORËT
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Qendra e Artizanatit Shkodër: Planimetri

NOTE:
extinguisher is placed inside the info

desk on the inner side and will be only
manipulated by staff / SHËNIM:

Fikësi vendoset brenda tavolinës së
informacionit në anën e brendshme

dhe do të manipulohet vetëm nga stafi.
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small ventilation grille / color equal to Natural travertine stone /
grilë e vogël ventilimi / ngjyrë e barabartë me gurin travertin natyror
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FURNITURE

BOOKSHELF MADE OF 20MM. FSC
MERBAU HARDWOOD / RAFT LIBRASH
PREJ 20 MM. FSC MERBAU DRURË

INFO DESK: WHITE TRAVERTINE
STONE / TAVOLINA INFO: GUR
TRAVERTIN I BARDHË

KITCHEN: STAINLESS STEEL /
KUZHINA: INOK

GROUND FLOOR

11.
Outdoor Events Area

(Artisan Market / Concerts)

9.
Tech.

room /
Dhoma
teknike

3.
Artisans
Gallery /
Galeria e

Artizanëve

2.
Info-desk bar

/ Bari i
tavolinës së

informacionit

8.
Storage
Hapësirë
ruajtëse

11.
Outdoor Events Area

(Artisan Market / Concerts)
Zonë për Evente në Natyrë

(Tregu i Artizanëve / Koncerte)

4.
Workshop

area

1
Multifunctional Hall

(Events & Temporary
Exhibitions) /

Sallë Multifunksionale
(Evente dhe Ekspozita të

Përkohshme)

6.
Book Cafe
Kafe Libri

10.
Stairs /
Shkallët

12.
Cafe Terrace

13.
Outdoor

Workshop Area

7.Toilets

7.Toilets
7.

Toilets
Tualete

SQUARE TABLES WITH BLACK STEEL
LEGS AND FRAME AND WHITE
MARBLE HORIZONTAL FINISHING

CHAIRS WITH WOODEN LEGS AND
LIGHT GREY UPHOLSERING

TABLES FOR OUTDOORS / WHITE
PLASTIC HORIZONTAL FINISHING

STACKABLE CHAIRS FOR OUTDOORS
/ WHITE PLASTIC

F21 / STANDARD OFFICE TABLE FOR
WORKSHOP AREA / TAVOLINË
STANDARDE ZYRE PËR ZONËN E
PUNËTORISË

F05 / STACKABLE CHAIR FOR
WORKSHOP AREA / KARRIGE E
GRUMBULLUESHME PËR ZONËN E
PUNËTORISË

LIGHTING

PRIZA NË TË GJITHA ZONAT PUBLIKE / NUK DUHET PRIZË:
Në përgjithësi, në të gjitha ambientet publike të këtij projekti ka 4 lloje prizash (për ambientet jopublike, pra depo, dhoma teknike dhe dhoma e
personelit, nuk ka asnjë kërkesë nga ana jonë): ato brenda dyshemesë, ato brenda mureve për ekrane (pas ekranit dhe jo të dukshme), ato brenda
mureve dhe të sheshta me to për përdorim normal (pastrim, etj.), ato brenda tavanit (nuk do të duket prizë në tavan, ato do të të gjitha të jenë të
fshehura).
- Të gjitha bazat e reja të dukshme, nëse ka, do të integrohen në elemente të reja arkitekturore dhe do të jenë plotësisht të sheshta me to.
- Pozicioni i prizave është i fiksuar në këtë vizatim dhe nuk mund të ndryshohet.
- Prizat do të jenë të fshehura, të mbuluara nga një sipërfaqe e sheshtë në të gjitha zonat publike.
- Ngjyra: të gjitha bazat do të jenë të bardha në të gjitha sipërfaqet e bardha dhe të zeza në të gjitha sipërfaqet dhe materialet e tjera.

IMPORTANT:
- There are no switches on public areas.
- All lights are dimmed from the information desk or from
a centralized point of the kitchen area.
- All toilets will have a sensor.
- Only in staff areas there are switches.
-Colour white, minimalistic design
-Reference product: gyra by smartclick or similar

Switch

GENERAL Sockets

2*36w ip65 fluorescent light / water-proof lighting
fitting (technical and storage rooms-corridors)
Luminaire:
-Hand-blown tree-ply opal glass and fittings made of die cast aluminium
-Reference product: Disano 921 Hydro T5 or similar
-Lamp: 100 w 1400 lm  /  White light: 3000K / Low consume

STORAGE SPACE / INSTALLATION ROOMS LIGHTING / DEPO/ NDRIÇIMI NË DHOMAT E INSTALACIONEVE

Celesa

TE PERGJITHSHME

E RËNDËSISHME:
- Nuk ka çelësa në hapësirat publike.
- Të gjitha dritat errësohen nga tavolina e informacionit ose nga një
pikë e centralizuar e zonës së kuzhinës.
- Të gjitha tualetet do të kenë sensor.
- Vetëm në zonat e personelit ka ndërprerës.
-Ngjyrë e bardhë, dizajn minimalist
-Produkti i referencës: gyra me smartclick ose të ngjashme

Prizat

SHËNIM I RËNDËSISHËM:
Përmendja e markave dhe modeleve shfaqet në këtë vizatim vetëm për të bërë të qartë nivelin e kërkuar të cilësisë. Për të garantuar cilësinë e kërkuar, nuk është e mundur të fshihen këto
emra referenca. Në çdo rast, megjithatë, shprehja 'ose e ngjashme' përmendet qartë në tekst, që është sipas ligjit shqiptar.

IMPORTANT NOTE:
The mention of brands and models appears in this drawing only for making the quality level required clear.  To guarantee the required quality, it is not possible to delete these reference
names. In each case, though, the expression 'or similar ' is clearly mentioned in the text, which is according to the Albanian law.

Luminaire:
-Downlight recessed LED
-Mid-power LED
-3 Anti-glare cone black
-Housing: Cast aluminium, designed as heat sink / Rotatable through 360°
-Ceiling-flush mounting / no relief parts allowed
-Collimating lens made of optical polymer
-Optical cut-off 30°/40°
-Size Ø 84
-Minimum space behind false ceiling: 115 mm
Lamp:
-LED 3.1 W / -Safety class I / -IP 67
-Luminaire luminous flux: 529 lm
-DALI controlled
-Colour temperature 3000 K
-Light distribution: symmetrical
-Reference product: ERCO Iku or similar

Ceiling recessed spotlight, toilets and where
indicated in drawings

Track and flanged track:
-High-quality for museum galleries
-Surface mounting, Recessed mounting, Pendant mounting for spotlights,
downlights, wallwashers and pendant luminaires
-Control options for luminaires: Phase dimmable / DALI / Multi-Dim / Casambi
Bluetooth / -220-240V
-Width x height: 33.5 x 34mm
-Minimalistic shape, no reliefs, straight volume
-Aluminium profile, powdercoated.
-Color:  white for white ceilings / black for black ceilings and all other situations
-Wire rope suspension color: aluminum color for white ceilings / black for black
ceilings and all other situations
- Wire ropes every maximum 4m
-Reference product: Track and flanged track ERCO or similar

Hanging track: Hanging track:

Spotlight :
-Made of optical polymer
-Spherolit lenses: narrow spot, spot, flood, wide flood, extra wide flood, oval flood,
oval wide flood or wall-wash (highly uniform wallwashing). The light beam
diameter can be infinitely adjusted from spot (15°) to wide flood (65°) by simply
turn- ing the lens.
-Lens rotatable through 360°
-High-power LEDs: warm white 3000K / 18.1W / 2444lm
-DALI-controllable (even individual dimmable)
-Excellent thermal management
Housing and bracket:
-Color: white for white ceilings / black for black ceilings and all other situations
-Die cast aluminium, powder-coated
-Pivotable 0°–90°
-Bracket: cast aluminium/polymer; rotatable through 360° on adapter
-Reference product: Parscan InTrack ERCO or similar

Spotlight in hanging track or track on top of ceilings Drita e vëmendjes në pistën e varur ose pistën
në majë të tavaneve

LED integrated into furniture

-Recessed LED aluminum profile
with opal polycarbonate diffuser
-LED strip SMD 5050 / IP68 for outdoors and toilets / IP67 for indoors
-120 LEDS pm / 3000K
-Dimmer controlled
-Warranty minimum 10 years
-Constructor must make a mockup to be sure that the effect is the same as in
render

LED i integruar në mobilje

-Profile alumini me ndriçues LED me shpërndarës opal polikarbonat
- Shirit LED SMD 5050 / IP68 për jashtë dhe tualete / IP67 për ambiente të brendshme
-120 LEDS pm / 3000K
-Dimmer i kontrolluar
-Garancia minimalisht 10 vjet
-Konstruktori duhet të bëjë një model për t'u siguruar që efekti është i njëjtë si në
render

Spotlight:
-Bërë nga polimer optik
-Lente sferoliti: vend i ngushtë, pikë, përmbytje, përmbytje e gjerë, përmbytje ekstra e gjerë, përmbytje ovale,
përmbytje e gjerë ovale ose larje muri (larje muri shumë uniforme). Diametri i rrezes së dritës mund të rregullohet
pafundësisht nga pika (15°) në vërshimin e gjerë (65°) thjesht duke e kthyer lentet.
-Lente e rrotullueshme deri në 360°
- LED me fuqi të lartë: e bardhë e ngrohtë 3000K / 18,1 W / 2444lm
- E kontrollueshme nga DALI (madje edhe individualisht e zbehtë)
- Menaxhimi i shkëlqyer termik
Strehimi dhe kllapa:
-Ngjyra: e bardhë për tavanet e bardha / e zezë për tavanet e zeza dhe të gjitha situatat e tjera
-Alumini i derdhur, i veshur me pluhur
- E rrotullueshme 0°–90°
-Kllapa: alumini i derdhur/polimer; i rrotullueshëm deri në 360° në përshtatës
-Produkti i referencës: Parscan InTrack ERCO ose i ngjashëm

Pista dhe pista me fllanxha:
- Cilësi e lartë për galeritë muzeale
-Mbërthimi në sipërfaqe, montimi i zhytur, montimi varëse për dritat e vëmendjes, dritat e poshtme, larëset e murit
dhe ndriçuesit varëse
-Opsionet e kontrollit për ndriçuesit: Faza e zbehtë / DALI / Multi-Dim / Casambi Bluetooth / -220-240V
-Gjerësia x lartësia: 33.5 x 34 mm
-Forma minimaliste, pa relieve, vëllim i drejtë
-Profili i aluminit, i lyer me pluhur.
-Ngjyra: e bardhë për tavanet e bardha / e zezë për tavanet e zeza dhe të gjitha situatat e tjera
-Ngjyra e varjes me litar: ngjyra alumini për tavanet e bardha / e zeza për tavanet e zeza dhe të gjitha situatat e
tjera
- Litarë teli çdo maksimum 4 m
-Produkti i referencës: Gjurmët dhe gjurmët me fllanxha ERCO ose të ngjashme

Ndriçues:
-Downlight recessed LED
-LED me fuqi mesatare
-3 Kon kundër shkëlqimit i zi
-Strehimi: Alumini i derdhur, i projektuar si lavaman i nxehtësisë / i rrotullueshëm deri në 360°
-Montimi në tavan / nuk lejohen pjesë reliev
-Lente kollimuese e bërë nga polimer optik
-Prerje optike 30°/40°
-Madhësia Ø 84
-Hapësira minimale pas tavanit të rremë: 115 mm
Llamba:
-LED 3.1 W / -Klasa e sigurisë I / -IP 67
-Fluksi i ndriçimit të ndriçuesit: 529 lm
-kontrolloi DALI
-Temperatura e ngjyrës 3000 K
-Shpërndarja e dritës: simetrike
-Produkti i referencës: ERCO Iku ose i ngjashëm

Drita e vëmendjes në tavan, tualetet dhe aty ku tregohet në vizatime

Ndriçues:
-Xham i dendur dhe kornizë me pajisje të bëra prej alumini të derdhur / Produkti i referencës: Disano
921 Hydro T5 (ose të ngjashme)
-Llambë: 100 w 1400 lm / Dritë e bardhë: 3000K / konsum i ulët

2* 36w ip65 ndriçim fluoreshent / ndriçues i papershkueshëm nga ujë
(dhoma teknike dhe magazinimi-korridore)

SOCKETS IN ALL PUBLIC AREAS / NO SOCKET VISIBLE:
In general, there are 4 types of sockets in all public areas of this project (for the non-public areas, that is storage, technical
rooms and staff rooms, there is no requirement from our part): the ones inside the floor, the ones inside the walls for screens
(behind the screen and not visible), the ones inside the walls and flat with them for normal use (cleaning, etc), the ones inside
the ceiling (no socket will be visible on the ceiling, they will all be hidden).
- All visible new sockets, if any, will be integrated into new architectural elements and will be completely flat with them.
- Position of sockets is fixed in this drawing and cannot be changed.
- Sockets will be hidden, covered by a flat surface in all public areas.
- Color: all sockets will be white on all white surfaces and black on all the rest of surfaces and materials.
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TOILET HANGING SYSTEM / SISTEMI I
MONTIMIT TË TUALETIT
HANGING SINK: SOLID SURFACE
HI-MACS CONTINUOUS MATERIAL /
LAVAMAN I VARUR:SOLID SURFACE
HI-MACS MATERIAL I VAZHDUESHËM

F39 / MOBILE VENDOR
STALLS / BANAKE PER
SHITESIT E LEVIZSHEM
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Shkodra Crafts Center: Lighting/Furniture/MEP-Fire elementsPD-A11

F06 / STACKABLE CHAIR FOR
LECTURE ROOM / KARRIGE QË MUND
TË GRUMBULLOHET PËR SALLËN E
LEKSIONEVE

8
0

30

8

30

1928

908 142 878

5 2
28

MERBAU FURNITURE WITH 2 CM THICK SHELVES / EXTERNAL BORDER =
5CM (TOP, BOTTOM AND SIDES) / MOBILJE MERBAU ME RAFTË 2 CM TË
TRASHË / KUFIZË E JASHTME = 5 CM (SIPËR, POSHTË DHE ANËT)

188112

IMPORTANT NOTE ABOUT HVAC GRILLES:
THE HVAC GRILLES ARE INSERTED IN THE MERBAU SHELVES.
THE POSITION IS FIXED IN THIS DRAWING AND CANNOT BE CHANGED.
THE GRILLES ARE SET BACK 8CM FROM THE BORDER OF THE SHELVES TO AVOID CATCHING
VISUAL ATTENTION.
COLOR: ANTHRACITE

SHËNIM I RËNDËSISHËM PËR GRILAT HVAC:
GRILAT HVAC JANË VENDOSUR NË RAFTET MERBAU.
POZICIONI ËSHTË I FIKSUAR NË KËTË VIZATIM DHE NUK MUND TË NDRYSHOHET.
GRILAT JANË TË VENDOSURA 8 CM PRAPA KUFIRI I RAFTËVE PËR TË SHMANGUR TËRHEQJEN E
VËMENDJES VIZUALE.
NGJYRA: ANTRACITE

POSITION GRILLE: 8CM SET BACK FROM SIDE OF SHELF / POZICIONIMI I GRILËS: 8 CM I
VENDOSUR PRAPA NGA ANË E RAFTIT

Qendra e Artizanatit Shkodër: Ndricimi / Mobilimi /
MEP-Elementet MKZ
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Shkodra Crafts Center: MRRikualifikimi iPD-A12

CEILING TYPES

FLOOR TYPES

PLINTHS TYPES

NOTE: TRAVERTINE EXTENDS ONTO THE WHOLE PLAZA
(SEE DRAWING OF URBAN MATERIALS0

KITCHEN CUBICLE: BACKSPLASH MADE OF WALL PANELS WITH A BRONZE FINISHING

CUBICLE TOILET PARTITIONS AND DOORS: HPL PANELS / ORANGE COLOR

ACOUSTIC CURTAINS

PLASTER, WHITE COLOR RAL 9010  /  SUVA, NGJYRË E BARDHË RAL 9010

WOOD: FSC MERBAU  / DRU: FSC MERBAU

STRIP OF WHITE TRAVERTINE / VEIN CUT AS PER DETAILS (PD-A15)

CERAMIC TILES SPECIAL PATTERN / COLOR: ANTHRACITE, RAL 7016

STEEL PLATE POWDERCOATED IN BLACK COLOR AND LASER CUT
PERFORATED WITH TRADITIONAL MOTIVES

GYPSUM BOARDS SUSPENDED CEILING / WHITE COLOR RAL 9010

GROUND FLOOR  S:1/300  /  KATI PËRDHESË S:1/300

FIRST FLOOR  S:1/300  /  KATI I PARË S:1/300

DRU
PLLAKATWOOD
TILES

CERAMIC TILES / ANTHRACITE COLOR / SPECIAL
PATTERN

WHITE TRAVERTINE / VEIN CUT

11.
Outdoor Events Area

(Artisan Market / Concerts)

12.
Cafe Terrace

CERAMIC TILES SPECIAL PATTERN / COLOR: ANTHRACITE, RAL 7016

CERAMIC TILES / COLOR: ANTHRACITE, RAL 7016

STONE: WHITE TRAVERTINE 80mm (EQUAL TO THE WHOLE PLAZA PAVEMENT AROUND)
/ INCLUSIVE STEPS GOING TO TERRACE ON FIRST LEVEL

Bashkimi i dyshemesë
me murin pa plintus /
projekti referencë
Muzeu Marubi

SHTRESA E MURIT PREJ DRURI /
PA PLINTUS

ZONA PUBLIKE ME PLLAKA (TUALETE) / PA
PLINT

ZONAT E INSTALIMIT DHE RUAJTJES:
BASHKIMI I MURIT DHE DYSHEMESË ME
PLINTUS DRUR

FASADE XHAMI: PROFIL ALUMINI NE FORMË L-JE

Bashkimi i murit dhe
dyshemesë me plintus
druri / Ngjyra: e
barazisht me muret e
dhomës

Profil alumini ne formë l-je
ngjyrë e bardhë
Ngjyra: e barabartë me
profilet strukturore (kolonat
dhe diagonalet). Projekti
referencë: Muzeu Marubi

Pa plintus
Floor on wall face: no
plinth / reference
project: Marubi
museum

1.  WOODEN WALL FINISHING / NO
PLINTH

2.  PUBLIC AREAS WITH TILES (TOILETS) / NO
PLINTH

3.  INSTALLATION AND STORAGE AREAS:
WOOD PIECE OUT OF THE WALL

4.  GLAZED FACADES: L  ALUMINIUM PROFILE

Wood piece out of the wall
Color: equal to walls of the
room

L aluminium profile
Color: equal to the structural profiles
(columns and diagonals)
Reference project: Marubi museum

No plinth

FLOOR AND PLINTHS / GROUND FLOOR  S:1/300

FLOOR AND PLINTHS / FIRST FLOOR  S:1/300

14.
Roof Terrace
Tarracë çatie

10.
Stairs

9.
Tech.

room /
Dhoma
teknike

3.
Artisans
Gallery /
Galeria e

Artizanëve

2.
Info-desk bar

/ Bari i
tavolinës së

informacionit

8.
Storage
Hapësirë
ruajtëse

11.
Outdoor Events Area

(Artisan Market / Concerts)
Zonë për Evente në Natyrë

(Tregu i Artizanëve / Koncerte)

4.
Workshop

area

1
Multifunctional Hall

(Events & Temporary
Exhibitions) /

Sallë Multifunksionale
(Evente dhe Ekspozita të

Përkohshme)

6.
Book Cafe
Kafe Libri

10.
Stairs /
Shkallët

12.
Cafe Terrace

13.
Outdoor

Workshop Area

7.Toilets

7.Toilets
7.

Toilets
Tualete

9.
Tech.

room /
Dhoma
teknike

3.
Artisans
Gallery /
Galeria e

Artizanëve

2.
Info-desk bar

/ Bari i
tavolinës së

informacionit

8.
Storage
Hapësirë
ruajtëse

11.
Outdoor Events Area

(Artisan Market / Concerts)
Zonë për Evente në Natyrë

(Tregu i Artizanëve / Koncerte)

4.
Workshop

area

1
Multifunctional Hall

(Events & Temporary
Exhibitions) /

Sallë Multifunksionale
(Evente dhe Ekspozita të

Përkohshme)

6.
Book Cafe
Kafe Libri

10.
Stairs /
Shkallët

12.
Cafe Terrace

13.
Outdoor

Workshop Area

7.Toilets

7.Toilets
7.

Toilets
Tualete

WOOD: FSC Merbau only on both sides and on the ceiling of the niche as shown in
visualizations / the back wall of the niche is made of bronze-colored panels and the
countertop is made of stainless steel.
DRU: FSC Merbau vetëm në të dyja anët dhe në tavanin e kamares siç tregohet në
vizualizime / muri i pasmë i kamares është bërë nga panele me ngjyrë bronzi dhe
banaku është bërë nga çelik inox.

CEILINGS AND WALLS / TAVANE DHE MUREFLOOR AND PLINTHS

WALLS TYPES

GYPSUM BOARDS, WHITE COLOR RAL 9010  /  PLLAKA GIPSI, NGJYRË E BARDHË RAL 9010

PLASTER / WHITE COLOR RAL 9010

FRAMELESS DOUBLE GLAZED FACADE

6 5 4 3 2 17

A B C D

Note: in all facades there is a white travertine strip covering the floor

Note: only toilets have false ceiling / free interior height = 280cm
Shënim: vetëm tualetet kanë tavan të rremë / lartësia e
brendshme e lirë = 280 cm

Qendra e Artizanatit Shkodër: Materializimi
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Shkodra Crafts Center: DoorsPD-A13

GROUND FLOOR

9.

Tech.

room

Dhoma teknike

3.

Artisans Gallery

Galeria e Artizanëve

2.

Info-desk bar

Bari i tavolinës së

informacionit

8.

Storage

Hapësirë ruajtëse

4.

Workshop area

1

Multifunctional Hall

(Events & Temporary

Exhibitions)

Sallë Multifunksionale

(Evente dhe Ekspozita

të Përkohshme)

6.

Book Cafe

10.

Stairs

Shkallët
7.Toilets

Tualete

7.Toilets

Tualete

7.

Toilets

Tualete

1175 5

122

2
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5
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0

0 + top layer floor

a6

wood

storage

1

Serenella type, mat crhome  / or sim.

Company Olivari or similarlocks, handlebars etc

number

name of frame

as drawn

mirrored

location

material frame

color frame

material door

color door

dimension frame

remarks

aluminum

black

1220x2450

0 + dyshemeja e perfunduar

brava,doreza, etj

e vizatuar

e pasqyruar

vendnd.

Tipi Serenella, krom mat  / ose ngjsh.

Komp. Olivari ose te ngjash.

mat. i kases alumin

ngj. e kases

Mbarimi Merbau (i barabartë me raftet ngjitur)

mat. i deres

ngj. e deres

dru

dim. e kases 1220x2450

shenime

numri

i zi

emri i kases a6

magazinimit

1

Merbau finishing (equal to adjacent shelves)

a6 / mirror

a6

brava,doreza, etj

e vizatuar

e pasqyruar

vendnd.

Tipi Serenella, krom mat  / ose ngjsh.

Komp. Olivari ose te ngjash.

mat. i kases dru

ngj. e kases

ngjyra, struktura dhe përfundimi i sipërfaqes 

mat. i deres

ngj. e deres

dru

dim. e kases 2235 x 1100

numri

e barabartë me muret ngjitur

emri i kases b6

2

duhet të jenë 100% të barabarta me muret ngjitur

suva suva

103

2
1

0

b6

0 + top layer floor

b6 

wood 

Serenella type, mat crhome  / or sim.

Company Olivari or similarlocks, handlebars etc

number

name of frame

as drawn

mirrored

location

material frame

color frame

material door

color door

dimension frame

remarks

wood

equal to the adjacent walls

the color, texture and surface finish 

2235 x 1100

0 + dyshemeja e perfunduar

plaster plaster

2
1
3
.5

110

3
.5

2

must be 100% equal to the adjacent walls

shenime

b6

tualet dhe dhomë teknike

toilet and technical room

3.53.5

b6

b6

a15

a15

a15

a15

a6

c1

brava,doreza, etj

e vizatuar

e pasqyruar

vendnd.

stil minimalist / dimensionet si në vizatim

Cilindri inox / 5 mm diametër

mat. i kases alumini

ngj. e kases

mat. i deres

ngj. e deres

xham i temperuar

dim. e kases 980x3115

numri

Me ngjyrosje me pluhur ngjyrë e bardhë (RAL 9010)

emri i kases c1

1

c1

transparent tempered glass

minimalist style / dimensions as in drawing

Stainless steel cylinder / 5mm diameterlocks, handlebars etc

number

name of frame

as drawn

mirrored

location

material frame

color frame

material door

color door

dimension frame

remarks

aluminum

powder coated in white color (RAL9010)

980x3115

1

shenime

fasada

facade

c2

brava,doreza, etj

e vizatuar

e pasqyruar

vendnd.

mat. i kases alumini

ngj. e kases

mat. i deres

ngj. e deres

xham i temperuar

dim. e kases 2980x3115

numri

Me ngjyrosje me pluhur ngjyrë e bardhë (RAL 9010)

emri i kases c2

1

c2

transparent tempered glass

locks, handlebars etc

number

name of frame

as drawn

mirrored

location

material frame

color frame

material door

color door

dimension frame

remarks

aluminum

powder coated in white color (RAL9010)

2980x3115

1

shenime

fasada

facade
83.8

2
9

2
.6

3
1
1
.5

98

7
.1

7.17.1

2
9
.8 0 + top layer floor

0 + dyshemeja e perfunduar

0 + top layer floor

0 + dyshemeja e perfunduar

283.8

2
9

2
.6

3
1
1
.5

298

7
.1

7.17.1

2
9
.8

1

1

70

2
1
0

0 + top layer floor

a15

HPL panels

toilet cabins

4

locks, handlebars etc

number

name of frame

as drawn

mirrored

location

material frame

color frame

material door

color door

dimension frame

remarks

700x2100

0 + dyshemeja e perfunduar

brava,doreza, etj

e vizatuar

e pasqyruar

vendnd.

mat. i kases

ngj. e kases

ngjyrë portokalli

mat. i deres

ngj. e deres

Panele HPL

dim. e kases 700x2100

shenime

numri

emri i kases a15

kabina tualeti

1

orange color

a15

2

Cilindri inox / dimensionet si në vizatim

stil minimalist / i barabartë me foton

stil minimalist / dimensionet si në vizatim

Cilindri inox / 5 mm diametër

minimalist style / dimensions as in drawing

Stainless steel cylinder / 5mm diameter
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Shkodra Crafts Center: Merbau furniture; signs; fire elem.PD-A13b
Qendra e Artizanatit Shkodër: Mobilje Merbau; tabela; elementë
zjarri

Bookshelf made of 20mm. FSC Merbau
hardwood / horizontal planks /

homogeneous color of planks / planks flush
with wooden wall with no visible joint

Raft librash 20 mm FSC Merbau dru /
dërrasa horizontale / ngjyrë dërrase

homogjene / dërrasa të përafruara me
pjesën e jashtme të murit prej druri pa fuga

të dukshme

POSITION OF FIRE
EXTINGUISHER CABINET
EMBEDDED INTO WALL
POZICIONI I KABINETI TË
FIKËSIT TË ZJARRIT TË
IMBODHUAR NË MUR
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POSITION GRILLE: 8CM SET BACK FROM SIDE OF
SHELF / POZICIONIMI I GRILËS: 8 CM I VENDOSUR
PRAPA NGA ANË E RAFTIT

NEBIJE. ZOGAJ

Handmade Kil im Weaving

Lorem ipsum dolor sit amet,
consectetur adipiscing e lit, sed do

eiusmod tempor incididunt ut labore
et dolore magna aliqua.  Ut enim ad

minim veniam, quis nostrud
exercitation ullamco laboris nisi ut

aliquip ex ea commodo consequat.
Duis aute irure dolor in reprehenderit
in voluptate velit esse cillum dolore
eu fugiat nulla pariatur. Excepteur

sint occaecat cupidatat non proident,
sunt in cu lpa qui officia deserunt

mollit anim id est laborum.

Sed ut perspiciatis unde omnis iste
natus error sit voluptatem
accusantium doloremque

laudantium, totam rem aperiam,
eaque ipsa quae ab illo inventore
veritatis et quasi architecto beatae
vitae dicta sunt explicabo. Nemo

enim ipsam voluptatem quia
voluptas sit aspernatur aut odit aut
fugit, sed qu ia consequuntur magni
dolores eos qui ratione voluptatem

sequi nesciunt. Neque porro
quisquam est,  qui dolorem ipsum
quia dolor sit amet, consectetur,

NEBIJE. ZOGAJ

Handmade Kilim Weaving

Sed ut perspiciatis unde omnis iste
natus error sit voluptatem
accusantium doloremque

laudantium, totam rem aperiam,
eaque ipsa quae ab illo inventore
veritatis et quasi architecto beatae
vitae dicta sunt explicabo. Nemo

enim ipsam voluptatem quia
voluptas sit aspernatur aut odit aut
fugit,  sed quia consequuntur magni
dolores eos qu i ratione voluptatem

sequi nesciunt.

Neque porro quisquam est, qui
dolorem ipsum quia dolor sit amet,
consectetur, adipisci ve lit, sed quia
non numquam eius modi tempora

incidunt ut labore et dolore magnam
aliquam quaerat voluptatem.  Ut
enim ad minima ven iam, quis
nostrum exercitationem ullam

corporis suscipit laboriosam, nisi ut
aliquid ex ea commodi

consequatur? Quis autem vel eum
iure reprehenderit qui in ea voluptate

velit esse quam nihil molestiae
consequatur, ve l i llum qui dolorem

eum fugiat quo voluptas nulla

NEBIJE. ZOGAJ

Handmade Ki lim Weaving

NEBIJE. ZOGAJ

Handmade Kilim Weaving

NEBIJE. ZOGAJ

Handmade Kil im Weaving

Lorem ipsum dolor sit amet,
consectetur adipiscing elit, sed do

eiusmod tempor incididunt u t labore
et dolore magna aliqua. Ut en im ad

minim veniam,  quis nostrud
exercitation u llamco laboris nisi ut

aliquip ex ea commodo consequat.
Du is aute irure dolor in reprehenderit
in voluptate velit esse cillum dolore
eu fugiat nulla pariatur. Excepteur

sint occaecat cupidatat non proident,
sunt in cu lpa qu i officia deserunt

mollit anim id est laborum.

Sed ut perspiciatis unde omnis iste
natus error sit voluptatem
accusantium doloremque

laudantium,  totam rem aperiam,
eaque ipsa quae ab illo inventore
veritatis et quasi architecto beatae
vitae dicta sunt explicabo. Nemo

enim ipsam voluptatem quia
voluptas sit aspernatur aut odit aut
fugit,  sed quia consequuntur magni
dolores eos qu i ratione voluptatem

sequi nesciunt. Neque porro
quisquam est, qui dolorem ipsum
quia dolor sit amet, consectetur,

NEBIJE. ZOGAJ

Handmade Kilim Weaving

Sed ut perspiciatis unde omnis iste
natus error sit vo luptatem
accusantium doloremque

laudantium, totam rem aperiam,
eaque ipsa quae ab il lo inventore
veritatis et quasi architecto beatae
vitae dicta sunt explicabo. Nemo

enim ipsam voluptatem quia
voluptas sit aspernatur aut odit aut
fugit, sed quia consequuntur magni
dolores eos qui ratione voluptatem

sequi nesciunt.

Neque porro qu isquam est,  qui
dolorem ipsum quia dolor sit amet,
consectetur,  adipisci velit, sed quia
non numquam eius modi tempora

incidunt ut labore et dolore magnam
aliquam quaerat voluptatem. Ut
enim ad minima ven iam, quis
nostrum exercitationem ullam

corporis suscipit laboriosam, nisi ut
a liquid ex ea commodi

consequatur? Quis autem vel eum
iure reprehenderit qui in  ea voluptate

velit esse quam n ihil molestiae
consequatur, vel i llum qui dolorem

eum fugiat quo voluptas nulla

NEBIJE. ZOGAJ

Handmade Kilim Weaving

NEBIJE. ZOGAJ

Handmade Kil im Weaving

NEBIJE. ZOGAJ

Handmade Kilim Weaving

Lorem ipsum dolor sit amet,
consectetur adipiscing elit, sed do

eiusmod tempor incididunt ut labore
et dolore magna aliqua. Ut enim ad

minim veniam, qu is nostrud
exercitation ullamco laboris n isi u t

a liquip ex ea commodo consequat.
Duis aute irure dolor in reprehenderit
in voluptate ve lit esse cil lum dolore
eu fugiat nulla pariatur.  Excepteur

sint occaecat cupidatat non proident,
sunt in culpa qui officia deserunt

mollit an im id est laborum.

Sed ut perspiciatis unde omnis iste
natus error sit vo luptatem
accusantium doloremque

laudantium, totam rem aperiam,
eaque ipsa quae ab il lo inventore
veritatis et quasi architecto beatae
vitae dicta sunt explicabo. Nemo

enim ipsam voluptatem quia
voluptas sit aspernatur aut odit aut
fugit, sed quia consequuntur magni
dolores eos qui ratione voluptatem

sequi nesciunt. Neque porro
quisquam est, qui dolorem ipsum
quia dolor sit amet, consectetur,

NEBIJE. ZOGAJ

Handmade Kilim Weaving

Sed ut perspiciatis unde omnis iste
natus error sit voluptatem
accusantium doloremque

laudantium, totam rem aperiam,
eaque ipsa quae ab il lo inventore
veritatis et quasi arch itecto beatae
vitae dicta sunt explicabo.  Nemo

enim ipsam voluptatem quia
voluptas sit aspernatur aut odit aut
fugit, sed quia consequuntur magni
dolores eos qui ratione voluptatem

sequi nesciunt.

Neque porro quisquam est, qu i
dolorem ipsum quia dolor sit amet,
consectetur, adipisci velit, sed quia
non numquam eius modi tempora

incidunt ut labore et dolore magnam
aliquam quaerat voluptatem. Ut
enim ad minima veniam, quis
nostrum exercitationem ullam

corporis suscipit laboriosam, nisi ut
aliquid ex ea commodi

consequatur? Quis autem vel eum
iure reprehenderit qu i in ea voluptate

velit esse quam nihil molestiae
consequatur, vel il lum qui dolorem

eum fugiat quo voluptas nulla
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Handmade Kilim Weaving
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NEBIJE. ZOGAJ

Handmade Kilim Weaving

Lorem ipsum dolor sit amet,
consectetur adipiscing elit, sed do

eiusmod tempor incididunt ut labore
et dolore magna aliqua. Ut enim ad

minim veniam, quis nostrud
exercitation ullamco laboris nisi ut

aliquip ex ea commodo consequat.
Duis aute irure dolor in  reprehenderit
in  voluptate velit esse cil lum dolore
eu fugiat nulla pariatur. Excepteur

sin t occaecat cupidatat non proident,
sunt in culpa qui officia deserunt

mollit anim id est laborum.

Sed ut perspiciatis unde omnis iste
natus error sit voluptatem
accusantium doloremque

laudantium, totam rem aperiam,
eaque ipsa quae ab il lo inventore
veritatis et quasi architecto beatae
vitae dicta sunt explicabo.  Nemo

enim ipsam voluptatem quia
voluptas sit aspernatur aut odit aut
fugit, sed quia consequuntur magni
dolores eos qui ratione voluptatem

sequi nesciunt.  Neque porro
quisquam est, qui dolorem ipsum
quia dolor sit amet, consectetur,

NEBIJE. ZOGAJ

Handmade Kilim Weaving

Sed ut perspiciatis unde omnis iste
natus error sit voluptatem
accusantium doloremque

laudantium, totam rem aperiam,
eaque ipsa quae ab illo inventore
veritatis et quasi architecto beatae
vitae dicta sunt explicabo. Nemo

enim ipsam voluptatem quia
voluptas sit aspernatur aut odit aut
fugit, sed quia consequuntur magni
dolores eos qui ratione voluptatem

sequi nesciunt.

Neque porro quisquam est, qui
dolorem ipsum quia dolor sit amet,
consectetur, adipisci velit, sed quia
non numquam eius modi tempora

incidunt ut labore et dolore magnam
aliquam quaerat voluptatem. Ut
en im ad minima veniam, qu is
nostrum exercitationem u llam

corporis suscipit laboriosam, nisi ut
aliqu id ex ea commodi

consequatur? Quis autem vel eum
iure reprehenderit qui in ea voluptate

velit esse quam nih il molestiae
consequatur, vel il lum qui dolorem

eum fugiat quo voluptas nulla

NEBIJE. ZOGAJ

Handmade Kil im Weaving

NEBIJE. ZOGAJ

Handmade Ki lim Weaving
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NEBIJE. ZOGAJ

Handmade Kil im Weaving

Lorem ipsum dolor sit amet,
consectetur adipiscing elit, sed do

eiusmod tempor incididunt ut labore
et dolore magna aliqua. Ut enim ad

minim veniam, quis nostrud
exercitation ullamco laboris nisi ut

aliquip ex ea commodo consequat.
Duis aute irure dolor in reprehenderit
in voluptate ve lit esse cil lum dolore
eu fugiat nulla pariatur. Excepteur

sin t occaecat cupidatat non proident,
sunt in culpa qui officia deserunt

mollit an im id est laborum.

Sed ut perspiciatis unde omnis iste
natus error sit vo luptatem
accusantium doloremque

laudantium, totam rem aperiam,
eaque ipsa quae ab il lo inventore
veritatis et quasi architecto beatae
vitae dicta sunt explicabo. Nemo

enim ipsam voluptatem quia
voluptas sit aspernatur aut odit aut
fugit, sed quia consequuntur magni
dolores eos qui ratione voluptatem

sequi nesciunt.  Neque porro
quisquam est, qui dolorem ipsum
quia dolor sit amet, consectetur,

NEBIJE. ZOGAJ

Handmade Kilim Weaving

Sed ut perspiciatis unde omnis iste
natus error sit voluptatem
accusantium doloremque

laudantium, totam rem aperiam,
eaque ipsa quae ab illo inventore
veritatis et quasi architecto beatae
vitae dicta sunt explicabo. Nemo

enim ipsam voluptatem quia
voluptas sit aspernatur aut odit aut
fugit, sed quia consequuntur magni
dolores eos qui ratione voluptatem

sequi nesciunt.

Neque porro quisquam est, qu i
dolorem ipsum quia dolor sit amet,
consectetur, adipisci velit, sed quia
non numquam eius modi tempora

incidunt ut labore et dolore magnam
aliquam quaerat voluptatem. Ut
en im ad minima veniam, qu is
nostrum exercitationem u llam

corporis suscipit laboriosam, nisi ut
aliqu id ex ea commodi

consequatur? Quis autem vel eum
iure reprehenderit qui in ea voluptate

velit esse quam nih il molestiae
consequatur, vel il lum qui dolorem

eum fugiat quo voluptas nulla

NEBIJE. ZOGAJ
Handmade Kilim Weaving
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Handmade Kil im Weaving

NEBIJE. ZOGAJ

Handmade Kilim Weaving

Lorem ipsum dolor sit amet,
consectetur adipiscing elit, sed do

eiusmod tempor incididunt ut labore
et dolore magna aliqua. Ut enim ad

minim veniam, qu is nostrud
exercitation ullamco laboris n isi ut

a liquip ex ea commodo consequat.
Duis aute irure dolor in reprehenderit
in voluptate velit esse cillum dolore
eu fugiat nulla pariatur.  Excepteur

sint occaecat cupidatat non proident,
sunt in  culpa qui officia deserunt

mollit anim id est laborum.

Sed ut perspiciatis unde omnis iste
natus error sit vo luptatem
accusantium doloremque

laudantium, totam rem aperiam,
eaque ipsa quae ab il lo inventore
veritatis et quasi architecto beatae
vitae dicta sunt explicabo. Nemo

enim ipsam voluptatem quia
voluptas sit aspernatur aut odit aut
fugit, sed quia consequuntur magni
dolores eos qui ratione voluptatem

sequi nesciunt. Neque porro
quisquam est, qu i dolorem ipsum
quia dolor sit amet, consectetur,

NEBIJE. ZOGAJ

Handmade Kilim Weaving

Sed ut perspiciatis unde omnis iste
natus error sit voluptatem
accusantium doloremque

laudantium, totam rem aperiam,
eaque ipsa quae ab il lo inventore
veritatis et quasi architecto beatae
vitae dicta sunt explicabo.  Nemo

enim ipsam voluptatem quia
voluptas sit aspernatur aut odit aut
fugit, sed quia consequuntur magni
dolores eos qui ratione voluptatem

sequi nesciunt.

Neque porro quisquam est, qui
dolorem ipsum quia dolor sit amet,
consectetur, adipisci velit, sed quia
non numquam eius modi tempora

incidunt ut labore et dolore magnam
aliquam quaerat voluptatem. Ut
enim ad minima veniam, quis
nostrum exercitationem ullam

corporis suscipit laboriosam, nisi ut
aliquid ex ea commodi

consequatur? Quis autem vel eum
iure reprehenderit qu i in ea voluptate

velit esse quam nihil molestiae
consequatur, vel il lum qui dolorem

eum fugiat quo voluptas nu lla

NEBIJE. ZOGAJ
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Handmade Kilim Weaving

Lorem ipsum dolor sit amet,
consectetur adipiscing elit, sed do

eiusmod tempor incididunt ut labore
et dolore magna aliqua. Ut en im ad

minim veniam,  quis nostrud
exercitation u llamco laboris nisi ut

aliquip ex ea commodo consequat.
Du is aute irure dolor in reprehenderit
in voluptate velit esse cillum dolore
eu fugiat nulla pariatur. Excepteur

sint occaecat cupidatat non proident,
sunt in cu lpa qui officia deserunt

mollit anim id est laborum.

Sed ut perspiciatis unde omnis iste
natus error sit voluptatem
accusantium doloremque

laudantium, totam rem aperiam,
eaque ipsa quae ab illo inventore
veritatis et quasi architecto beatae
vitae dicta sunt explicabo. Nemo

enim ipsam voluptatem quia
voluptas sit aspernatur aut odit aut
fugit, sed qu ia consequuntur magni
dolores eos qui ratione voluptatem

sequi nesciunt. Neque porro
quisquam est, qui dolorem ipsum
quia dolor sit amet, consectetur,

NEBIJE. ZOGAJ

Handmade Kilim Weaving

Sed ut perspiciatis unde omnis iste
natus error sit vo luptatem
accusantium doloremque

laudantium, totam rem aperiam,
eaque ipsa quae ab il lo inventore
veritatis et quasi architecto beatae
vitae dicta sunt explicabo. Nemo

enim ipsam voluptatem quia
voluptas sit aspernatur aut odit aut
fugit, sed quia consequuntur magni
dolores eos qui ratione voluptatem

sequi nesciunt.

Neque porro quisquam est,  qui
dolorem ipsum quia dolor sit amet,
consectetur,  adipisci velit, sed quia
non numquam eius modi tempora

incidunt ut labore et dolore magnam
aliquam quaerat voluptatem. Ut
enim ad minima ven iam, quis
nostrum exercitationem ullam

corporis suscipit laboriosam, nisi ut
a liquid ex ea commodi

consequatur? Quis autem vel eum
iure reprehenderit qui in ea voluptate

velit esse quam nihil molestiae
consequatur, vel i llum qu i dolorem

eum fugiat quo voluptas nulla

NEBIJE. ZOGAJ
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NEBIJE. ZOGAJ

Handmade Ki lim Weaving

Lorem ipsum dolor sit amet,
consectetur adipiscing e lit, sed do

eiusmod tempor incididunt ut labore
et dolore magna aliqua.  Ut enim ad

minim ven iam, quis nostrud
exercitation ullamco laboris nisi ut

aliquip ex ea commodo consequat.
Duis aute irure dolor in reprehenderit
in voluptate velit esse cillum dolore
eu fugiat nulla pariatur. Excepteur

sint occaecat cupidatat non proident,
sunt in culpa qui officia deserunt

mollit anim id est laborum.

Sed ut perspiciatis unde omnis iste
natus error sit voluptatem
accusantium doloremque

laudantium, totam rem aperiam,
eaque ipsa quae ab illo inventore
veritatis et quasi architecto beatae
vitae dicta sunt explicabo. Nemo

enim ipsam voluptatem quia
voluptas sit aspernatur aut odit aut
fugit, sed quia consequuntur magni
dolores eos qui ratione voluptatem

sequi nesciunt. Neque porro
quisquam est, qui dolorem ipsum
quia dolor sit amet, consectetur,

NEBIJE. ZOGAJ

Handmade Kilim Weaving

Sed ut perspiciatis unde omnis iste
natus error sit voluptatem
accusantium doloremque

laudantium,  totam rem aperiam,
eaque ipsa quae ab illo inventore
veritatis et quasi architecto beatae
vitae dicta sunt explicabo. Nemo

enim ipsam voluptatem quia
voluptas sit aspernatur aut odit aut
fugit,  sed quia consequuntur magni
dolores eos qu i ratione voluptatem

sequi nesciunt.

Neque porro quisquam est, qui
dolorem ipsum quia dolor sit amet,
consectetur, adipisci ve lit,  sed quia
non numquam eius modi tempora

incidunt u t labore et dolore magnam
aliquam quaerat voluptatem.  Ut
enim ad minima veniam, quis
nostrum exercitationem ullam

corporis suscipit laboriosam, nisi ut
aliquid ex ea commodi

consequatur? Quis autem vel eum
iure reprehenderit qui in ea voluptate

velit esse quam nihil molestiae
consequatur, ve l i llum qui dolorem

eum fugiat quo voluptas nulla

NEBIJE. ZOGAJ
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section through
entrance to cross
corridor / walls of
the corridor cladded
with equal merbau wood /
seksion përmes hyrjes
për të kaluar
korridorin/muret e
korridorit të veshura me
dru të barabut merbau

SECTION / PAMJA B-B'

SECTION / PAMJA A-A'

88

58

28

SECTION / PAMJA C-C'

SECTION / PAMJA D-D'

SECTION / PAMJA E

494

494

89.842 410 42

31

2

2

FSC Merbau hardwood / horizontal
planks / homogeneous color of planks /
FSC Merbau drurë / dërrasa horizontale
/ ngjyra homogjene e dërrasave

Translucent glass shelves (milky
glass) / Rafte qelqi transparente
(qelqi me ngjyrë qumështi)

FSC Merbau hardwood / horizontal planks / homogeneous color of planks
FSC Merbau drurë / dërrasa horizontale / ngjyra homogjene e dërrasave

FSC Merbau hardwood / horizontal planks / homogeneous color of planks
FSC Merbau drurë / dërrasa horizontale / ngjyra homogjene e dërrasave

FSC Merbau hardwood / horizontal
planks / homogeneous color of planks /
FSC Merbau drurë / dërrasa horizontale
/ ngjyra homogjene e dërrasave

info desk cladded in white
travertine stone (3cm) with kitchen

embedded inside the kitchen
countertop / surface highly
protected against stains

Tavolinë informacioni e veshur
me gur travertini të bardhë (3 cm)
me kuzhinë të integruar brenda
banakut/sipërfaqes së kuzhinës
shumë të mbrojtur nga njollat

REFERENCE PICTURES

-  Projekti sipas detajeve.
-  Të gjitha pajisjet e mbrojtjes nga zjarri dhe shenjat e emergjencës
duhet të integrohen plotësisht në arkitekturë.
-  Mbulesat dhe aparatet e zorrës së zjarrit vendosen në dollapë të
integruar në mure me dyer të sheshta me sipërfaqen e muret.
-  Tubi i zjarrit është 100% i fshehur.
-  Nuk lejohet dritare në derën e kabinetit.
-  Dera e kabinetit shënohet me shenjën e fikësit të zjarrit ose të
bobinave të zorrës së zjarrit të prerë në pllakën e aluminit në vijim.
- Pozicioni i 100% i kabineteve që përmbajnë mbështjellje zorrësh ose
ndonjë panel tjetër kontrolli ose çfarëdo do të jetë gjithmonë diskrete,
mjaftueshëm i dukshëm, por asnjëherë në mes të mureve, ose duke
tërhequr fare vëmendjen vizuale
- Nëse konstruktori i vendos këta elementë duke tërhequr vëmendjen
vizuale të panevojshme, pozicioni do të ndryshohet menjëherë në një
diskret
-  Projekti,ngjyra, tekstura dhe shkëlqimi i të gjitha pjesëve të
dukshme të dollapëve do të jenë të njëjta me muret ngjitur.
-  Të gjitha tabelat ndriçuese të daljeve emergjente ndjekin një dizajn
të veçantë me përmasa të vogla dhe një pamje minimaliste për të
shmangur çdo shqetësim vizual, ndërsa në të njëjtën kohë luajnë
funksionin e tyre duke treguar daljen në rast emergjence.
-  Muri i futur / Dimensionet e ndriçuesit: 186 x 116 x 50 mm

-  All fire protection devices and emergency signs must be fully
and well integrated into the architecture
-  Fire hose reels and extinguishers are placed in cabinets
integrated into the walls with the doors flat with the surface of
the walls
-  The fire hose is 100% hidden
-  No window allowed in the door of the cabinet
-  The door of the cabinet is marked with the fire extinguisher
or fire hose reels sign cut out in the aluminium plate following
the design
-  The position of 100% of the cabinets containing hose reels or
any other control panels or whatever will be always discrete,
visible enough, but never in the middle of walls, or catching
any visual attention at all
-  If constructor places these elements catching unnecessary
visual attention, the position will be inmediately changed to a
discrete one
-  The colour, texture and glossiness of all visible parts of the
cabinets will be the same as the adjacent walls
-  All emergency exit luminous signs follow a special design
with small dimensions and a minimalist appearance to avoid
any visual disturbance, while at the same time they play their
function indicating the exit in case of emergency
-  Dimensions of exit luminaire: 186 x 116 x 50 mm

PAJISJET E MBROJTJES NGA ZJARRI DHE SHENJAT E EMERGJENCËSFIRE PROTECTION DEVICES AND EMERGENCY SIGNS 

Emergency luminaires for ceiling IP40 (must be white on white
ceiling / black on the rest of the ceilings)

Ndricues emergjence LED, 2W inkaso ne tavan te varur IP40
(duhet të jenë të bardha në tavan të bardhë / të zeza në pjesën tjetër të tavaneve)

Kamerat duhet të jenë:
- të bardha në fasadat e jashtme; në tavanin e brendshëm të bardhë
- të zeza në tendën e jashtme të çelikut të zi (nëse është e nevojshme); në
tavanin e brendshëm të zi ose në pjesën tjetër të tavaneve që nuk janë të
bardha

Sirene Alarmi me flash e brendshme H=2,1m
(duhet të jetë i bardhë në tavanin e bardhë / i zi në pjesën tjetër të tavaneve)

Sensor/detektor tymi dhe nxehtesie
(duhet të jetë i bardhë në tavanin e bardhë / i zi në pjesën tjetër të tavaneve)

Sensori i lëvizjes në tavan
(duhet të jetë e bardhë në tavan të bardhë / e zezë në pjesën tjetër të tavaneve)

Cameras must be:
- white on exterior facades; on interior white ceiling
- black on exterior black steel canopy (if needed); on interior

black ceiling or on the rest of the ceilings that are not white

IMPORTANT NOTE OVER COLOR OF ALL ELECTRICAL DEVICES USED IN CEILING AND WALLS

Addressable Sounder & Beacons H=2,1m (must be white on
white ceiling / black on the rest of the ceilings)

Smoke detector (must be white on white ceiling /
black on the rest of the ceilings)

Ceiling Motion Sensor
(must be white on white ceiling / black on the rest of the ceilings)

Vendndodhja: disa dhoma / shih vizatimet

Locations: several rooms / see drawings

ELECTRONIC DEVICES PAJISJE ELEKTRONIKE

-4K Screen size 32'' / professional for use in museums
-No visible frame
-Landscape
-Aspect ratio 16:9
-IPS
-Anti-Reflection Enhancement Film, AR glass top layer or full optically
bonded display
-Ultra HD 4K (3,840 x 2,160)
-HDR
-Frame rate: 50 Hz
-HDMI, USB, network connection, component input, composite input,
digital audio output (optical), RF
-HDMI, VGA, BNC en RCA-Tulp connections
-DP, DVI-D, RGB, Audio, SD card
-Audio: Focused audio for sound effects when indicated in the drawings
-In Combination with ''Video Player'' device, ''Audio Player'' device,
activation buttons or headphones when indicated in the drawings

4K Professional Monitor, 32" 

With remote control switch

CAMERAS MUST BE
SMALL, SPHERICAL /
KAMERAT DUHET TE JENE
TE VOGLA, SFERIKE

SPEAKERS

GOOD INTEGRATION OF ALL DEVICES INTO THE ARCHITECTURE IS MANDATORY. ALL
POSITIONS, COLORS AND SIZES OF 100% OF ALL DEVICES WILL BE DISCREET AND
MINIMALIST DESIGN.

ALL VISIBLE ELECTRICAL DEVICES WILL BE FULLY INTEGRATED INTO THE
ARCHITECTURE, AS SMALL AS POSSIBLE AND OF MINIMALISTIC DESIGN

NO DEVICE WILL CATCH VISUAL ATTENTION

COLOR OF ALL DEVICES ON THE WALLS OR CEILINGS MUST BE:
- WHITE ON THE WHITE SURFACES
- BLACK ON THE REST OF SURFACES

OTHER DEVICES

Video Player with remote control switch
Together with all projectors, monitors and touchscreens

-Sound clip with micro SD card, max. capacity of 32GB, 99 files
-Supporting up to 8 buttons and compatible with trigger devices
-Onboard 2x3W RMS amplifier, high quality stereo audio
-Can be connected to various speakers
-Power input: 12V DC supplier
-Looping, with remote control switch
-2x high quality stereo 3,5mm jack outputs
-to provide with volume buttons

Audio Player integrated into furniture or ceiling

-1080p Full HD, 1920x1080, 25-30 fps
-10 / 13.2 / 2.7 cm
-HDMI, 3,5mm Jack
-Memory Card Support: SDHC, USB (Max size 32GB)
-Display audio, video or images
-Highly programmable button inputs
-Looping content or 8 button activation
-Can allow users volume up/down control
-Easily programmed attracta screen
-Compatible with multiple media formats
-Slideshow with multiple transition options

On all projectors
On all monitors
On all touchscreens

Me ndërprerës të telekomandës

PAJISJE TE TJERA

Video Player me ndërprerës të telekomandës

-Sound clip me kartë micro SD, max. kapaciteti prej
32 GB, 99 skedarë
-Mbështetje deri në 8 butona dhe në përputhje me
pajisjet e shkaktimit
-Onboard Pajisës përforcues 2x3W RMS, audio stereo
me cilësi të lartë
-Mund të jetë i lidhur me folës të ndryshëm
-Hyrja e energjisë: furnizuesi 12V DC
-Looping, me ndërprerës të telekomandës
-2x stereo 3,5mm jack outputs me cilësi të lartë
-të sigurojë butonat e vëllimit

Audio Player i integruar në mobilje ose tavan

-1080p I plote HD, 1920x1080, 25-30 fps
-10 / 13.2 / 2.7 cm
-HDMI, 3,5mm Jack
-Mbështetes e kartës së memories: SDHC, USB (Max size
32GB)
-Shfaq audio, video ose imazhe
-Inputet me butona shumë të programueshme
-Lidhja e përmbajtjes ose aktivizimi i 8 butonave
-Mund të lejojë përdoruesit per kontrollin lart / poshtë të
vëllimit
-Ekran i tërhequr lehtë i programuar
-Kombinohet me formate të shumta mediatike
-Prezantim me mundësi të shumta të tranzicionit

Mbi të gjithë projektorët / Në të gjithë monitorët
Në të gjithë touchscreens

Së bashku me të gjithë projektuesit, monitorët dhe touchscreens

4K Monitor profesional 32"

-Madhësia e ekranit 4K 32'' / profesionale për përdorim në muze
-Peizazh
-Pa kornizë të dukshme
-Raporti i pamjes 16:9
-IPS
- Film për përmirësimin e reflektimit, shtresë e sipërme xhami AR ose ekran i plotë i
lidhur optikisht
-Ultra HD 4K (3840 x 2160)
-HDR
- Shpejtësia e kuadrove: 50 Hz
-HDMI, USB, lidhje rrjeti, hyrja e komponentëve, hyrje e përbërë, dalje audio dixhitale
(optike), RF
-Lidhjet HDMI, VGA, BNC dhe RCA-Tulp
-DP, DVI-D, RGB, Audio, kartë SD
-Audio: audio e fokusuar për efektet zanore kur tregohet në vizatime
-Në kombinim me pajisjen ''Video Player'', pajisjen ''Audio Player'', butonat e aktivizimit
ose kufjet kur tregohen në vizatime

SHËNIM I RËNDËSISHËM MBI NGJYRËN E TË GJITHA PAJISJEVE ELEKTRIKE TË PËRDORUR NË TALAN DHE MURE

NEBIJE. ZOGAJ

Handmade Kilim Weaving

Backlit 58x58cm / 46 Units

Video screen 32" / 7 Units

Backlit 28x28cm / 90 Units

Lorem ipsum dolor sit amet,
consectetur adipiscing elit, sed do

eiusmod tempor incididunt ut labore
et dolore magna aliqua. Ut enim ad

minim veniam, quis nostrud
exercitation ullamco laboris nisi ut

aliqu ip ex ea commodo consequat.
Duis aute irure dolor in  reprehenderit
in voluptate velit esse cil lum dolore
eu fugiat nulla pariatur. Excepteur

sint occaecat cupidatat non proident,
sunt in culpa qui officia deserunt

mollit anim id est laborum.

Sed ut perspiciatis unde omnis iste
natus error sit voluptatem
accusantium doloremque

laudantium, totam rem aperiam,
eaque ipsa quae ab il lo inventore
veritatis et quasi arch itecto beatae
vitae dicta sunt explicabo. Nemo

enim ipsam voluptatem quia
voluptas sit aspernatur aut odit aut
fugit, sed quia consequuntur magni
dolores eos qui ratione voluptatem

sequi nesciunt. Neque porro
quisquam est, qui dolorem ipsum
quia dolor sit amet,  consectetur,

NEBIJE. ZOGAJ

Handmade Kilim Weaving

Sed ut perspiciatis unde omnis iste
natus error sit voluptatem
accusantium doloremque

laudantium, totam rem aperiam,
eaque ipsa quae ab illo inventore
veritatis et quasi architecto beatae
vitae dicta sunt explicabo. Nemo

enim ipsam voluptatem quia
voluptas sit aspernatur aut odit aut
fugit, sed qu ia consequuntur magni
dolores eos qui ratione voluptatem

sequi nesciunt.

Neque porro quisquam est, qui
dolorem ipsum quia dolor sit amet,
consectetur, adipisci velit, sed qu ia
non numquam eius modi tempora

incidunt ut labore et dolore magnam
aliquam quaerat voluptatem. Ut
enim ad min ima veniam, quis
nostrum exercitationem ullam

corporis suscipit laboriosam, n isi u t
aliquid ex ea commodi

consequatur? Quis autem vel eum
iure reprehenderit qui in ea voluptate

velit esse quam nihil molestiae
consequatur,  vel i llum qui dolorem

eum fugiat quo voluptas nulla

BACKLIT WITH GRAPHICS ON TOP:
graphics must be 100% sharply visible and light
must be dimmable)

VIDEO SCREENS:
provided with video and audio player

HVAC GRILLE:
recessed 8cm from the exterior side of the shelves

CABINETS FOR EXTINGUISHERS

Closet type 1_Fire extinguisher with its distinctive signage /
Dollap tip 1_Fikëse zjarri me sinjalistikën e tij dalluese
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Video monitor

Merbau 20mm /
equal color and treatment
as the rest of the shelves /

Merbau 20 mm /
ngjyrë dhe trajtim i

barabartë me pjesën tjetër
të rafteve

Adjustable hanging system
for video monitor

Sistemi i rregullueshëm me
varje për video monitorët

Monitor video

Video / Audio Player

- Signs are a series of graphic elements integrated into the interior design of the building / Shenjat janë një seri
elementësh grafikë të integruar në dizajnin e brendshëm të ndërtesës.
- Functional signs indicate the location in the building of fuctions or rooms such as toilets or administration / Tabelat
funksionale tregojnë vendndodhjen në ndërtesë të funksioneve ose dhomave të tilla si tualetet ose administrata.
- They share the same graphic design, typography, size and color / Ata ndajnë të njëjtin dizajn grafik, tipografi, madhësi
dhe ngjyrë.
- Signs are adhesive elements made of laser cut perspex 5mm thick in medium grey color / Tabelat janë elementët
ngjitës të bërë nga akrili i prerë me laser, me trashësi 5 mm në ngjyrë të mesme gri.

GENTELMEN TOILET/
TUALET M

LADIES TOILET/
TUALET F

ACCESSIBLE TOILET /
TUALET PAK

3.  FIRE SIGNS / SHENJA ZJARRI
Doors of all cabinets for hydrants and extinguishers, without exception, are closed (no glass and no fire element visible
behind the door from outside) and are made of aluminium following the design below in this drawing.
Symbols are cut out in the door
Color of the symbols:

- Anthracite in the info desk
- White in the corridor

Dyert e të gjitha kabineteve për hidrantë dhe fikës zjarri, pa përjashtim, janë të mbyllura (pa xham dhe asnjë element
zjarri të dukshëm pas derës nga jashtë) dhe janë bërë prej alumini duke ndjekur modelin më poshtë në këtë vizatim.
Simbolet janë prerë në derë

Ngjyra e simboleve:
- Antracit në tavolinën e informacionit
- E bardhë në korridor

FIRE
EXTINGUISER /
FIKESE ZJARRI

FIRE HOSE REEL /
TUBI I UJIT PER

FIKJEN E ZJARRIT

FIRE ALARM /
ALARM ZJARRI

Stainless steel kitchen countertop /
Banak kuzhine prej çeliku inox
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Acrylic

VIDEO SCREENS EMBEDDED INTO SHELVES FURNITURE / EKRANE VIDEO TË IMPONTUARA NË RAFTET E MOBILJEVE

1.  SIGNS INTEGRATED INTO THE INTERIOR DESIGN /
SHENJA TË INTEGRUARA NË DIZAJNIN E BRENDSHËM

BACKLIT EMBEDDED INTO SHELVES FURNITURE / NDRIÇIM PRAPA I INSTALUAR NË RAFTET E MOBILJEVE

LED's

Stainless Steel
Çelik inox

-Absolute uniform distribution of the light (no
spots or lines perceptible from outside)
-The printed drawing must be prefectly
visible, sharp and full of color
-LED strip SMD 5050 / IP67 / 120 LEDS pm
/ 3000K
-Dimmable
-Constructor must make a mock-up to be
sure that the effect is the same as in render

-Shpërndarje absolute uniforme e dritës (pa
njolla ose vija të dallueshme nga jashtë)
-Vizatimi i printuar duhet të jetë plotësisht i
dukshëm, i mprehtë dhe plot ngjyra
-Shirit LED SMD 5050 / IP67 / 120 LEDS pm
/ 3000K
-I errësueshëm
-Konstruktori duhet të bëjë një maket për t'u
siguruar që efekti është i njëjtë me atë në
renderim
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INTEGRIMI I MIRË I TË GJITHA PAJISJEVE NË ARKITEKTURE ËSHTË I DETYRUAR. TË
GJITHA POZICIONET, NGJYRAT DHE MADHËSITË E 100% TË TË GJITHA PAJISJEVE DO TË
JETË DISKRETE DHE DIZAJNI MINIMALIST.

TË GJITHA PAJISJET ELEKTRIKE TË DUKSHME DO TË INTEGROHEN PLOTËSISHT NË
ARKITEKTURË, SI TË MUNDUR TË VOGLA DHE ME DIZAJN MINIMALISTIK

ASNJË PAJISJE DO TË KARRË VËMENDJE VIZUELE

NGJYRA E TË GJITHA PAJISJEVE NË MURE OSE TAVANI DUHET TË JETË:
- E BARDHË NË SIPËRFAQET E BARDHA
- E ZI NË PJESA E PJESA E SIPËRFAQEVE
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KABINETE ZJARRI
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Detailed Design

Rikualifikimi i Zonës Turistike Shirokë/Requalification of the Tourist Area of Shirokë
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- Tualet i varur me stil minimalist
- Pa relieve
- Ngjyra: e bardhë njësoj me lavamanët
- Gjysmë mat

TUALET I VARUR

- Hanging toilet with minimalist style
- No reliefs
- Color: white equal to the sinks
- Semi mat

HANGING TOILET

PAISJE TUALETITOILET EQUIPMENTPAISJE TUALETITOILET EQUIPMENT

LAVAMAN I VARUR
-  Materiali: Solid Surface HI-MACS material i vazhdueshëm
-  Rezistent ndaj ujit për lavamanin e duarve
-  Nuk ka fuga në asnjë pikë
-  Sipërfaqe të lëmuara dhe të sheshta, pa parregullsi apo flluska
-  Ngjyra: e bardhë
- Dimensionet për lavaman për një person: 450mm x 250mm x 20mm
- Gjatësia për lavamanë më të gjatë për më shumë se një person: 1200
mm (2 persona), 1800 mm (3 persona), 2400 (4 persona)
- Rubinetat: finiturë mat prej çeliku inoks / pamje minimaliste
- Të gjithë elementët e dukshëm poshtë basenit: finiturë prej çeliku inoks
mat / pamje minimaliste
-  Distanca midis rubinetave: 600 mm

PASQYRË
- Pa reliev në asnjë vend
- Pa kornizë
- Pozicioni: rrafsh me murin

DISPENSOR I LETRËS SË TUALETIT
-  Materiali: çelik inoksi
- Asnjë emër marke nuk është i
dukshëm në asnjë moment

FURÇE TUALETI
- Materiali: çelik inoksi

TUB MBAJTES I FIKSUAR
PËR PERSONAT ME AFTËSI TË
KUFIZUAR

-  Materiali: çelik inoksi

TUB MBAJTËS I LEVIZSHËM
PËR PERSONAT ME AFTËSI
TË KUFIZUAR

-  Materiali: çelik inoksi
LETRAT E DUARVE
-  Materiali:çelik inoksi
-  Dimensioni afërsisht :
580x390x380mm
- Asnjë emër marke nuk është i
dukshëm në asnjë moment

KOSH TUALETI
- Materiali: çelik inoksi / - Kapak metalik
- I përshatshëm për ambjente të jashtme
- Kova e brendshme plastike e fortë
- Zhvendoset dhe pastrohet lehtë
- Mekanizëm i fortë dhe materiale me cilësi të lartë
- Rezistent ndaj korrozionit / - Baza jo e rrëshqitshme
- Pedalja qëndron e qëndrueshme, madje edhe në  dysheme të

    lagështa ose të lëmuara / - Unazë plastike e dyshemesë

RUBINET AUTOMATIK DHE PAJISJE AUTOMATIKE SAPUNI
- Rubinet dhe shpërndarës sapuni automatik të montuar në lavaman
- Çelik inox me finiturë saten për të dy elementët
- Valvul rezistente ndaj korrozionit shpërndan  sapun të lëngshëm dhe dezinfektues

të ndryshëm
- Valvula duhet të jetë e aktivizuar me sensorë dhe të mos kërkojë kontakt me

shpërndarësin për të funksionuar
- Pozicioni i mbyllur duhet të jetë i pajisur me një dritare të qartë, akrilik të indikatorit

për rimbushje dhe  mirëmbajtje të lehtë

ELEMENTE PËR PERSONAT ME AFTËSI TË KUFIZUARPAISJE TUALETISISTEMI I MONTIMIT TË TUALETIT

HANGING SINK
-  Material: Solid Surface HI-MACS continuous material
-  Water resistant for hand basins
-  No joints at any point
-  Smooth and flat surfaces, no irregularities or bubbles allowed
-  Color: white
- Dimensions for one person sink: 450mm x 250mm x 20mm
-  Length for longer sinks for more than one person: 1200mm (2 people), 1800mm (3
people), 2400 (4 people)
-  Distance between taps: 600mm
-  Taps: matt stainless steel finishing / minimalist appearance
-  All visible plumbing elements below basin: matt stainless steel
   finishing / minimalist appearance

HANDICAPPED ELEMENTS

Metoda e instalimit:
- Strukturë çeliku e fiksuar në mur dhe në dysheme.

-       Element muri gipsi për tualetet e montuar në mur me
         kasetë uji të fshehur.

- Lartësia e elementit të integruar: 820 mm
- Gjerësia e elementit të integruar: 500 mm
- Aktivizimi nga përpara.
- Pllakë e dyfishtë e shkarkimit të ujit.
- Kaseta e ujit me material PS
- Kaseta e ujit është izoluar kundër kondensimit.
- Valvula e mbushjes silencioze.

Të dhënat teknike:
- Vëllimi i kasetave te ujit: 6L
- Montimi për shkarkim te dyfishtë
- Kasetë uji e madhe: 6L
- Kasetë uji e vogël: 3L
- Lidhja me rrjetin: në pjesën e sipërme djathtas.
- Kornizë mbështetëse e bërë nga profile 40x40mm.
- Sipërfaqja mbështetëse e kornizës e lyer me bojë me pjekje.
- Këmbët mbështetëse-duke filluar nga 0 deri në 200 mm.
- I përshtatshëm për instalimin e  tualetit me një distancë aksiale prej 180 ose 230 mm.

- Pllaka: ''Terra Maestricht''
- Kompania: ''Mosa''
- Ngjyra: gri 227V/227VV
- Kodi i pllakës: TS-1
- Dimensione:  50x600mm

100x600mm
150x600mm

- Fuga e pllakave:  2mm

MIRROR
-No relief at any point
-Flat with the wall

TOILET PAPER DISPENSER
- Material: stainless steel
- No brand name visible at any
point

TOILET BRUSH
- Material: stainless steel

FIXED HANDICAP GRAB BAR

-  Material: stainless steel

MOVABLE HANDICAP GRAB BAR

-  Material: stainless steel
HANDS PAPER DISPENSER
-  Material: stainless steel
-  Aprox. dimensions:
580x390x380mm
- No brand name visible at

any point

TOILET BIN
-   Material: stainless steel / -  Solid metal lid
- Odor-proof and silent / -  Strong plastic inner bucket
- Removable and easy to clean
-  Robust pedal mechanism and high quality materials
- Corrosion resistant / -  Non-skid base
- Pedal bin stands stable, even on wet or polished floors
-  Plastic floor ring

AUTOMATIC TAP AND SOAP DISPENSER
-  Automatic sink-mounted tap and soap dispenser
- Stainless steel with satin-finish for both elements
-  Corrosion-resistant valve dispenses a variety of liquid soaps and disinfectants.
-  Valve shall be sensor-activated and not require contact with the
dispenser to function.
-  Lockable housing shall be equipped with a clear
acrylic refill-indicator window and be hinged for refilling and
maintenance.

Installation method:
- Steel structure fixed to floor and back brick wall.

Properties:
- Dry wall element for wall-mounted toilets with a concealed
   flushing cistern.
- Built-in element height: 820mm
- Built-in element width: 500mm
- Front activation.
- Dual flush flushing plate.
- Flushing cistern made from PS material
-The flushing cistern is insulated against condensation.
- Silent filling valve.

Technical data:
- Flushing cistern volume: 6L
- Mounting for dual flush
- Large flush: 6L
- Small flush: 3L
- Connection to the water supply: at the top right.
- Supporting frame made from 40x40mm profiles.
- Supporting frame surface protected by a powder coating.
- Support legs-ranging from 0 to 200mm.
- Suitable for the installation of toilet bowl with a axial distance of 180 or 230mm.

- Tiles: Terra Maestricht
- Company: Mosa
- Color: gray 227V/227VV
- Tile Pattern: TS-1
- Dimensions:  50x600mm

100x600mm
150x600mm

- Join tiles:  2mm

TOILET EQUIPMENTTOILET HANGING SYSTEM

B

TP

PB

S HP

- Sistemi bashkëkohor i kabinës me ballë të rrafshët / pa relieve në asnjë pikë
- Pamje moderne lundruese
- Këmbët e piedestalit janë të vendosura prapa, duke krijuar një
pamje lundruese janë të rregullueshme për t'iu përshtatur dyshemeve të pabarabarta
- Një pllakë rrethore me bulona treguese dhe mentesha alumini të anodizuar nga sateni (vetëm HPL) që
ngrihen dhe bien, i kthejnë dyert në një pozicion të mbyllur
- Parmak: linjë e hollë e ekstruduar në alumin të anodizuar saten
- Ngjyra: portokalli RAL 2008
- Dimensionet e produktit: lartësia e përgjithshme - 2070 mm / hapësira e dyshemesë - 20 mm ose 100
mm /  - Dim kub: sipas vizatimit arkitektonik
- Referenca: Venesta, model Unity ose të ngjashme

NDARJE TUALETI KUBIKEL

- Flush fronted contemporary cubicle system / no reliefs at any point
- Modern floating appearance
- Pedestal legs are set back, creating a floating appearance are adjustable
to suit uneven floors
- A circular indicator bolt faceplate and rise and fall satin anodised aluminium
hinges (HPL only) return doors to a closed position
- Headrail: slim line extruded in satin anodised aluminium
- Colour: orange RAL 2008
- Product dimensions: overall height - 2070mm / floor clearance- 20mm or
100mm
- Cubical dim: according to architectural drawing
- Reference: Venesta, model Unity or similar

CUBICLE TOILET PARTITION

CERAMIC PAVEMENT AND WALL / ANTHRACITE COLOR, SPECIAL PATTERN

SHTRIM DHE VESHJE ME PLLAKA QERAMIKE / NGJYRË ANTRACITI, PATTERN I VEÇANTË

7.
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Toilets
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4.   concrete slab: dimensions according to structural engineer's calculations and drawings / Soletë betoni: dimensionet sipas
llogarive dhe vizatimeve të inxhinierit struktural.

5.   steel column powder coated in white color (RAL 9010): dimensions according to structural engineer's calculations and
drawings / Shtyllë çeliku, e lyer me pluhur në ngjyrë të bardhë (RAL 9010); dimensionet sipas përllogaritjeve dhe vizatimeve
të inxhinierit strukturor.

6.   steel beam powder coated in white color (RAL 9010): dimensions according to structural engineer's calculations and
drawings / Trarë çeliku, të lyer me pluhur në ngjyrë të bardhë (RAL 9010); dimensionet sipas përllogaritjeve dhe vizatimeve
të inxhinierit strukturor.

7.   foundations: dimensions according to structural engineer's calculations and drawings /Themel: dimensionet sipas llogarive
dhe vizatimeve të inxhinierit struktural

8.   brick wall: dimensions according to drawings / Mur tullë: dimensionet sipas vizatimeve.
9.   Natural travertine stone tiles / Pllaka prej guri natyral travertin
10. Waterproofing \ damp barrier (2mm) / hidroizolim \ Pengesë e lagësht (2mm)
11. air space / hapsire ajri
12. thermal insulation / izolim termik
13. screed layer / shtrese niveluese
17. WBP multiplex board / Panel multipleks WBP
18. L-shaped steel profile / profil celiku ne forme L
19. Laminated double glazing / Xham i dyfishtë i lyer
20. gypsum boards (25mm=2x12.5 mm) suspended ceiling / white color RAL 9010 / Tavan i varur me panele gipsi (25 mm =

2 x 12.5 mm) / ngjyrë e bardhë RAL 9010
21. wall cladding made from 20mm solid wood planks, matching the shelving / Veshje muri e realizuar me dërrasa druri masiv

20 mm, e njëjtë me materialin e rafteve
22. stabilizing gravel sublayer / Nenshtrese stabilizuese cakulli
23. compacted gravel sublayer / Nenshtrese cakulli te stabilizuar
24. Ceiling made from 20mm solid wood planks, matching the shelving / Tavan i bërë nga dërrasa druri masiv 20mm, që

përputhen me raftet
25. Lean Concrete  (100mm) / Beton i varfër (100mm)
26. plaster (20mm) painted in white color RAL9010 / suva (20mm) lyer me boje te bardhe RAL9010
27. horizontal aluminum curtain wall mullion with Silicone Sealant Joint / powder coated in white color (RAL9010) / Mullion

horizontal prej alumini për fasadë me perde, me nyje të mbushura me silikon dhe me ngjyrosje me pluhur në ngjyrë të
bardhë (RAL 9010)

28. Perimeter Heating Canal / Kanal ngrohjeje i perimetrit
29. shelves made with massive wooden planks (20mm) / Raftë të bërë me pllaka masive druri (20mm)

  30. Steel vertical channel for stone facade / Kanal vertikal çeliku për fasadën me gur
  31. steel plate powder coated in black color (RAL 9005) / Pllakë çeliku, e lyer me pluhur në ngjyrë të zezë (RAL 9005)
  32. Tempered Laminated Glass / Xham i Temperuar i Lyer
  33. steel railing profile / Profil parmaku prej çeliku
  34. Slot drain gutter/ Gropa e kanalizimit me slot
  35. aluminum frame / powder coated in white color (RAL9010) / Kornizë alumini / Me ngjyrosje me pluhur ngjyrë e bardhë (RAL

9010)
  36. cabinets made with massive wooden planks (20mm) / Dollapë të realizuar me dërrasa druri masiv (20 mm)
  37. Circular recessed LED spotlight / Spot LED i rrumbullakët i futur në tavan
  38. tempered glass shelf (10mm) / Raft prej xhami të kalitur (10 mm)
  39. stainless steel countert top (5mm) / Pllakë tavoline prej çeliku inoks (5 mm)
  40. wall panel with a bronze finishing / Panel muri me përfundim bronzi
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slab upper level
 / pjesa e siperme
e soletes

-0.09

floor finishing /
shtresa perfun. e
dyshemese

slab upper level
 / pjesa e siperme
e soletes

floor finishing /
shtresa perfun. e
dyshemese

+3.35

canopy lower level
/ Nivel i poshtëm i
çatisë së varur

canopy upper
level / Nivel i
sipërm i çatisë së
varur

+7.51

±0.00

+3.60

+7.00
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ROOF-LEVEL GLASS FACADE / FASADA E
XHAMIT NË NIVELIN E ÇATISË

- 19. laminated double glazing / Xham i dyfishtë i lyer
- 27. horizontal aluminum curtain wall mullion with

Silicone Sealant Joint / powder coated in white
color (RAL9010) / Mullion horizontal prej alumini
për fasadë me perde, me nyje të mbushura me
silikon dhe me ngjyrosje me pluhur në ngjyrë të
bardhë (RAL 9010)

34. Slot drain
gutter/ Gropa e

kanalizimit me slot

2%

2%

CANOPY / ÇATI E VARUR
-   6. steel beam powder coated in white color (RAL 9010):

dimensions according to structural engineer's calculations
and drawings / Trarë çeliku, të lyer me pluhur në ngjyrë të
bardhë (RAL 9010); dimensionet sipas përllogaritjeve dhe
vizatimeve të inxhinierit strukturor.

-  31. steel plate powder coated in black color (RAL 9005) / Pllakë
çeliku, e lyer me pluhur në ngjyrë të zezë (RAL 9005)

SHELVES / RAFTET
- 29. shelves made with massive

wooden planks (20mm) / Raftë të
bërë me pllaka masive druri
(20mm)

-  8. brick wall (200mm) / Muri me Gura
(200mm)

ROOF-LEVEL STONE FACADE  / FASADA
NË NIVELIN E ÇATISË

-   9. Natural travertine stone tiles (30mm) /
Pllaka prej guri natyral travertin (30mm)

- 11. air space / hapsire ajri
- 30. Steel vertical channel for stone facade

connected to the slab by load-bearing
fixing / Kanal vertikal çeliku për fasadën me
gur i lidhur me pllaken nga montimi
mbajtës

- 10. Waterproofing \ damp barrier (2mm) /
hidroizolim \ Pengesë e lagësht (2mm)

- 18. L-shaped steel profile / profil celiku ne
forme L

GLASS RAILING / KUFIZIM XHAMI
- 32. Tempered Laminated Glass / Xham i

Temperuar i Lyer
- 33. Steel railing profile / Profil parmaku prej çeliku
- 18. L-shaped steel profile / profil celiku ne forme L

FLOOR-LEVEL GLASS FACADE / FASADA E
XHAMIT NË NIVELIN E DYSHEMESË

- 19. laminated double glazing / Xham i dyfishtë i lyer
- 27. horizontal aluminum curtain wall mullion with

Silicone Sealant Joint / powder coated in white
color (RAL9010) / Mullion horizontal prej alumini
për fasadë me perde, me nyje të mbushura me
silikon dhe me ngjyrosje me pluhur në ngjyrë të
bardhë (RAL 9010)

- 28. Perimeter Heating Canal /  Kanal ngrohjeje i
perimetrit

ROOF FLOOR / DYSHEMEJA E ÇATISË
-   9. Natural travertine stone tiles (30mm) / Pllaka prej guri

natyral travertin (30mm)
- 13. Screed layer sloped / Shtresa e screedit e pjerrët
- 10. Waterproofing \ damp barrier (2mm) / hidroizolim \

Pengesë e lagësht (2mm)
- 12. Thermal insulation (80mm) / izolim termik (80mm)
-   4. Concrete slab / Pllaka betoni
- 26. Plaster (20mm) painted in white color RAL9010 / suva

(20mm) lyer me boje te bardhe RAL9010

GROUND LEVEL FLOOR /
DYSHEMEJA NË NIVELIN E TOKËS

-   9. Natural travertine stone tiles
(30mm) / Pllaka prej guri natyral
travertin (30mm)

- 13. Screed layer (60mm) / Shtresa e
screedit (60mm)

-   4. Concrete slab / Pllaka betoni
- 12. Thermal insulation (100mm) / izolim

termik (100mm)
- 10. Waterproofing \ damp barrier

(2mm) / hidroizolim \ Pengesë e
lagësht (2mm)

- 25. lean Concrete  (100mm) / Beton i
varfër (100mm)

- 22. Stabilizing gravel sublayer/ Shtresa
stabilizuese e gurit

ENTRANCE PLAZA PAVING / SHTRIM I
SHESHIT TË HYRJES

-   9. Natural travertine stone tiles (80mm) / Pllaka
prej guri natyral travertin (80mm)

- 13. Screed layer (50mm) / Shtresa e screedit
(50mm)

-   4. Concrete slab (200mm) / Pllaka betoni
(200mm)

- 22. Stabilizing gravel sublayer (200mm) /
Shtresa stabilizuese e gurit (200mm)

- 23. Compacted gravel sublayer (200mm) /
Shtresa e gurit të kompresuar (200mm)
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FLOOR-LEVEL GLASS DOOR / DERË XHAMI NË
NIVEL DYSHEMEJE

-19. laminated double glazing / Xham i dyfishtë i lyer
-35. aluminum frame / powder coated in white color

(RAL9010) / Kornizë alumini / Me ngjyrosje me
pluhur ngjyrë e bardhë (RAL 9010)

-27. horizontal aluminum curtain wall mullion with
Silicone Sealant Joint / powder coated in white
color (RAL9010) / Mullion horizontal prej alumini
për fasadë me perde, me nyje të mbushura me
silikon dhe me ngjyrosje me pluhur në ngjyrë të
bardhë (RAL 9010)

-28. Perimeter Heating Canal / Kanal ngrohjeje i
perimetrit

6.

31.

ROOF-LEVEL GLASS DOOR / DERË XHAMI NË
NIVELIN E ÇATISË

- 19. laminated double glazing / Xham i dyfishtë i lyer
- 35. aluminum frame / powder coated in white color

(RAL9010) / Kornizë alumini / Me ngjyrosje me
pluhur ngjyrë e bardhë (RAL 9010)

- 27. horizontal aluminum curtain wall mullion with
Silicone Sealant Joint / powder coated in white
color (RAL9010) / Mullion horizontal prej alumini
për fasadë me perde, me nyje të mbushura me
silikon dhe me ngjyrosje me pluhur në ngjyrë të
bardhë (RAL 9010)
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INFO-DESK BAR CABINETS/ DOLLAPË TË
BANAKUT TË INFO-DESKUT

- 40. wall panel with a bronze finishing / Panel muri
me përfundim bronzi

-   8. brick wall (200mm) / Muri me Gura (200mm)
- 26. Plaster (20mm) painted in white color RAL9010 /

suva (20mm) lyer me boje te bardhe RAL9010

38. tempered glass shelf (10mm) / Raft prej xhami të kalitur (10 mm)

24. Ceiling made from 20mm solid wood planks, matching the
shelving / Tavan i bërë nga dërrasa druri masiv 20mm, që
përputhen me raftet

37. Circular recessed LED spotlight / Spot LED i rrumbullakët
i futur në tavan

36. cabinets made with massive
wooden planks (20mm) / Dollapë
të realizuar me dërrasa druri
masiv (20 mm)

39. stainless steel countert top (5mm) / Pllakë
tavoline prej çeliku inoks (5 mm)

18. L-shaped steel profile / profil
celiku ne forme L

INFO-DESK BAR COUNTER/
BANAKU I INFO-DESKUT

- 9. Natural travertine stone tiles
(30mm) / Pllaka prej guri
natyral travertin (30mm)

- 13. Screed layer (20mm) /
Shtresa e screedit (20mm)

-   4. Concrete slab / Pllaka betoni
- 36. cabinets made with massive

wooden planks (20mm) /
Dollapë të realizuar me
dërrasa druri masiv (20 mm)

40.

38.

38.

38.

39.
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36.36. 36. 36.

36.

37.

24.

17. WBP multiplex board / Panel multipleks WBP

17.

9. 39.

40.

35.

±0.00-0.02
2%

slab upper level
 / pjesa e siperme
e soletes

-0.09

floor finishing /
shtresa perfun. e
dyshemese

slab upper level
 / pjesa e siperme
e soletes

floor finishing /
shtresa perfun. e
dyshemese

+3.35

±0.00

+3.60
2%

FLOOR-LEVEL GLASS DOOR / DERË XHAMI
NË NIVEL DYSHEMEJE

-19. laminated double glazing / Xham i dyfishtë i lyer
-35. aluminum frame / powder coated in white color

(RAL9010) / Kornizë alumini / Me ngjyrosje me
pluhur ngjyrë e bardhë (RAL 9010)

-27. horizontal aluminum curtain wall mullion with
Silicone Sealant Joint / powder coated in white
color (RAL9010) / Mullion horizontal prej alumini
për fasadë me perde, me nyje të mbushura me
silikon dhe me ngjyrosje me pluhur në ngjyrë të
bardhë (RAL 9010)

-28. Perimeter Heating Canal / Kanal ngrohjeje i
perimetrit

ROOF-LEVEL GLASS DOOR / DERË XHAMI NË
NIVELIN E ÇATISË

- 19. laminated double glazing / Xham i dyfishtë i lyer
- 35. aluminum frame / powder coated in white color

(RAL9010) / Kornizë alumini / Me ngjyrosje me
pluhur ngjyrë e bardhë (RAL 9010)

- 27. horizontal aluminum curtain wall mullion with
Silicone Sealant Joint / powder coated in white
color (RAL9010) / Mullion horizontal prej alumini
për fasadë me perde, me nyje të mbushura me
silikon dhe me ngjyrosje me pluhur në ngjyrë të
bardhë (RAL 9010)
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11.
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35.

10.
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21. wall cladding made from 20mm solid wood planks,
matching the shelving / Veshje muri e realizuar me dërrasa
druri masiv 20 mm, e njëjtë me materialin e rafteve

11.

Qendra e Artizanatit Shkodër: Detaje I

VERY IMPORTANT NOTE ON COLORS:
- The canopy sheet is powder coated in black color (RAL 9005)
- The structural border in the whole perimeter of the canopy is:

powder coated in black color (RAL 9005)
- The rest of the structure on top of the canopy is powder

coated in white color (RAL 9010)

SHËNIM SHUMË I RËNDËSISHËM PËR NGJYRAT:
- Fleta e tendës është e lyer me pluhur me ngjyrë të zezë (RAL
9005)
- Kufiri strukturor në të gjithë perimetrin e tendës është: i lyer me
pluhur me ngjyrë të zezë (RAL 9005)
- Pjesa tjetër e strukturës sipër tendës është e lyer me pluhur me
ngjyrë të bardhë (RAL 9010)

black RAL 9005

black RAL 9005

white RAL 9010

1067 x 594 mm. 1:25            Qershor/June 2025
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202802028020280205510 6. 4.   concrete slab: dimensions according to structural engineer's calculations and drawings / Soletë betoni: dimensionet sipas
llogarive dhe vizatimeve të inxhinierit struktural.

5.   steel column powder coated in white color (RAL 9010): dimensions according to structural engineer's calculations and
drawings / Shtyllë çeliku, e lyer me pluhur në ngjyrë të bardhë (RAL 9010); dimensionet sipas përllogaritjeve dhe vizatimeve
të inxhinierit strukturor.

6.   steel beam powder coated in white color (RAL 9010): dimensions according to structural engineer's calculations and
drawings / Trarë çeliku, të lyer me pluhur në ngjyrë të bardhë (RAL 9010); dimensionet sipas përllogaritjeve dhe vizatimeve
të inxhinierit strukturor.

7.   foundations: dimensions according to structural engineer's calculations and drawings /Themel: dimensionet sipas llogarive
dhe vizatimeve të inxhinierit struktural

8.   brick wall: dimensions according to drawings / Mur tullë: dimensionet sipas vizatimeve.
9.   Natural travertine stone tiles / Pllaka prej guri natyral travertin
10. Waterproofing \ damp barrier (2mm) / hidroizolim \ Pengesë e lagësht (2mm)
11. air space / hapsire ajri
12. thermal insulation / izolim termik
13. screed layer / shtrese niveluese
17. WBP multiplex board / Panel multipleks WBP
18. L-shaped steel profile / profil celiku ne forme L
19. Laminated double glazing / Xham i dyfishtë i lyer
20. gypsum boards (25mm=2x12.5 mm) suspended ceiling / white color RAL 9010 / Tavan i varur me panele gipsi (25 mm =

2 x 12.5 mm) / ngjyrë e bardhë RAL 9010
21. wall cladding made from 20mm solid wood planks, matching the shelving / Veshje muri e realizuar me dërrasa druri masiv

20 mm, e njëjtë me materialin e rafteve
22. stabilizing gravel sublayer / Nenshtrese stabilizuese cakulli
23. compacted gravel sublayer / Nenshtrese cakulli te stabilizuar
24. Ceiling made from 20mm solid wood planks, matching the shelving / Tavan i bërë nga dërrasa druri masiv 20mm, që

përputhen me raftet
25. Lean Concrete  (100mm) / Beton i varfër (100mm)
26. plaster (20mm) painted in white color RAL9010 / suva (20mm) lyer me boje te bardhe RAL9010
27. horizontal aluminum curtain wall mullion with Silicone Sealant Joint / powder coated in white color (RAL9010) / Mullion

horizontal prej alumini për fasadë me perde, me nyje të mbushura me silikon dhe me ngjyrosje me pluhur në ngjyrë të
bardhë (RAL 9010)

28. Perimeter Heating Canal / Kanal ngrohjeje i perimetrit
29. shelves made with massive wooden planks (20mm) / Raftë të bërë me pllaka masive druri (20mm)

  30. Steel vertical channel for stone facade / Kanal vertikal çeliku për fasadën me gur
  31. steel plate powder coated in black color (RAL 9005) / Pllakë çeliku, e lyer me pluhur në ngjyrë të zezë (RAL 9005)
  32. Tempered Laminated Glass / Xham i Temperuar i Lyer
  33. steel railing profile / Profil parmaku prej çeliku
  34. Slot drain gutter/ Gropa e kanalizimit me slot
  35. aluminum frame / powder coated in white color (RAL9010) / Kornizë alumini / Me ngjyrosje me pluhur ngjyrë e bardhë (RAL

9010)
  36. cabinets made with massive wooden planks (20mm) / Dollapë të realizuar me dërrasa druri masiv (20 mm)
  37. Circular recessed LED spotlight / Spot LED i rrumbullakët i futur në tavan
  38. tempered glass shelf (10mm) / Raft prej xhami të kalitur (10 mm)
  39. stainless steel countert top (5mm) / Pllakë tavoline prej çeliku inoks (5 mm)
  40. wall panel with a bronze finishing / Panel muri me përfundim bronzi
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STAIRS SURFACE (INSULATED PART) / SIPËRFAQJA
E SHKALLËVE (PJESA E IZOLUAR)

-   9. Natural travertine stone tiles (30mm) / Pllaka prej guri
natyral travertin (30mm)

- 13. Screed layer sloped / Shtresa e screedit e pjerrët
- 10. Waterproofing \ damp barrier (2mm) / hidroizolim \

Pengesë e lagësht (2mm)
-   4. Concrete slab / Pllaka betoni
- 12. Thermal insulation (80mm) / izolim termik (80mm)
- 20. gypsum boards (25mm=2x12.5 mm) suspended

ceiling / white color RAL 9010 / Tavan i varur me
panele gipsi (25 mm = 2 x 12.5 mm) / ngjyrë e bardhë
RAL 9010

STAIRS SURFACE (NON-INSULATED PART) /
SIPËRFAQJA E SHKALLËVE (PJESA JO E IZOLUAR)

-   9. Natural travertine stone tiles (30mm) / Pllaka prej guri
natyral travertin (30mm)

- 13. Screed layer / shtrese niveluese
- 10. Waterproofing \ damp barrier (2mm) / hidroizolim \

Pengesë e lagësht (2mm)
-   4. Concrete slab / Pllaka betoni

INSULATED WALL / MUR I IZOLUAR
- 8. brick wall (200mm) / Muri me Gura (200mm)
- 12. Thermal insulation (80mm) / izolim termik

(80mm)
- 26. Plaster (20mm) painted in white color

RAL9010 / suva (20mm) lyer me boje te
bardhe RAL9010

INTERIOR WALL / MUR I BRENDSHËM
- 21. wall cladding made from 20mm solid

wood planks, matching the shelving /
Veshje muri e realizuar me dërrasa druri
masiv 20 mm, e njëjtë me materialin e
rafteve

- 8. brick wall (200mm) / Muri me Gura
(200mm)

STAIRS SURFACE (NON-INSULATED
PART) / SIPËRFAQJA E SHKALLËVE
(PJESA JO E IZOLUAR)

-   9. Natural travertine stone tiles (30mm) /
Pllaka prej guri natyral travertin
(30mm)

- 13. Screed layer / shtrese niveluese
- 10. Waterproofing \ damp barrier (2mm) /

hidroizolim \ Pengesë e lagësht
(2mm)

-   4. Concrete slab / Pllaka betoni

STAIRS SURFACE (INSULATED PART) / SIPËRFAQJA
E SHKALLËVE  (PJESA E IZOLUAR)

-   9. Natural travertine stone tiles (30mm) / Pllaka prej guri
natyral travertin (30mm)

- 13. Screed layer sloped / Shtresa e screedit e pjerrët
- 10. Waterproofing \ damp barrier (2mm) / hidroizolim \

Pengesë e lagësht (2mm)
-   4. Concrete slab / Pllaka betoni
- 12. Thermal insulation (80mm) / izolim termik (80mm)
- 20. gypsum boards (25mm=2x12.5 mm) suspended

ceiling / white color RAL 9010 / Tavan i varur me
panele gipsi (25 mm = 2 x 12.5 mm) / ngjyrë e bardhë
RAL 9010

FLOOR-LEVEL GLASS
FACADE / FASADA E
XHAMIT NË NIVELIN E
DYSHEMESË

-27. horizontal aluminum curtain
wall mullion with Silicone
Sealant Joint / powder
coated in white color
(RAL9010) / Mullion
horizontal prej alumini për
fasadë me perde, me nyje
të mbushura me silikon dhe
me ngjyrosje me pluhur në
ngjyrë të bardhë (RAL
9010)

-19. laminated double glazing /
Xham i dyfishtë i lyer

STAIRS SIDE CAPPING / KAPAK ANËSOR
SHKALLËSH

-   9. Natural travertine stone tiles (30mm) / Pllaka prej guri
natyral travertin (30mm)

- 11. air space / hapsire ajri
- 10. Waterproofing \ damp barrier (2mm) / hidroizolim \

Pengesë e lagësht (2mm)
- 12. Thermal insulation (80mm) / izolim termik (80mm)
- 26. Plaster (20mm) painted in white color RAL9010 / suva

(20mm) lyer me boje te bardhe RAL9010
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slab upper level
 / pjesa e siperme
e soletes

floor finishing /
shtresa perfun. e
dyshemese

slab upper level
 / pjesa e siperme
e soletes

floor finishing /
shtresa perfun. e
dyshemese

canopy lower level
/ Nivel i poshtëm i
çatisë së varur

canopy upper
level / Nivel i
sipërm i çatisë së
varur

slab upper level
 / pjesa e siperme
e soletes

floor finishing /
shtresa perfun. e
dyshemese

slab upper level
 / pjesa e siperme
e soletes

floor finishing /
shtresa perfun. e
dyshemese

canopy lower level
/ Nivel i poshtëm i
çatisë së varur

canopy upper
level / Nivel i
sipërm i çatisë së
varur

slab upper level
 / pjesa e siperme
e soletes

floor finishing /
shtresa perfun. e
dyshemese

slab upper level
 / pjesa e siperme
e soletes

floor finishing /
shtresa perfun. e
dyshemese

canopy lower level
/ Nivel i poshtëm i
çatisë së varur

canopy upper
level / Nivel i
sipërm i çatisë së
varur

Qendra e Artizanatit Shkodër: Detaje II

VERY IMPORTANT NOTE ON COLORS:
- The canopy sheet is powder coated in black color (RAL 9005)
- The structural border in the whole perimeter of the canopy is:

powder coated in black color (RAL 9005)
- The rest of the structure on top of the canopy is powder

coated in white color (RAL 9010)

SHËNIM SHUMË I RËNDËSISHËM PËR NGJYRAT:
- Fleta e tendës është e lyer me pluhur me ngjyrë të zezë (RAL
9005)
- Kufiri strukturor në të gjithë perimetrin e tendës është: i lyer me
pluhur me ngjyrë të zezë (RAL 9005)
- Pjesa tjetër e strukturës sipër tendës është e lyer me pluhur me
ngjyrë të bardhë (RAL 9010)

black RAL 9005

black RAL 9005

white RAL 9010
white RAL 9010

1067 x 594 mm. 1:25            Qershor/June 2025
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- Fine picked granite cobblestone (6cm) / Kalldrëmi graniti i zgjedhur mirë (6 cm)
- Mortar bed (5cm) / shtresë llaçi (5cm)
- Reinforced concrete slab (20cm) / solete betoni armuar (20cm)
- Stabilizing gravel sublayer (200mm) / Shtresa stabilizuese e gurit (200mm)
- Compacted gravel sublayer (200mm) / Shtresa e gurit të kompresuar (200mm)
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- Mortar bed (5cm) / shtresë llaçi (5cm)
- Reinforced concrete slab (20cm) / solete betoni armuar (20cm)
- Stabilizing gravel sublayer (200mm) / Shtresa stabilizuese e gurit (200mm)
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- Fine picked granite cobblestone (8cm) / Kalldrëmi graniti i zgjedhur mirë (8 cm)
- Mortar bed (5cm) / shtresë llaçi (5cm)
- Reinforced concrete slab (20cm) / solete betoni armuar (20cm)
- Stabilizing gravel sublayer (200mm) / Shtresa stabilizuese e gurit (200mm)
- Compacted gravel sublayer (200mm) / Shtresa e gurit të kompresuar (200mm)
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IMPORTANT NOTE:
THE VERTICAL WALLS MUST BE DONE WITHOUT EXCEPTION WITH MASSIVE THICK STONES IN THE NEW PARTS (A MINIMUM THICKNESS OF 20CM), FOLLOWING EQUAL
COLOR, TEXTURE, PATTERN AND THICKNESS THAN THE MASSIVE ALREADY EXISTING STONES OF THE EXISTING WALLS NEXT TO THE DEVELOPMENT PLOT.
NO THIN STONES (CLADDING) WILL BE ALLOWED ON ANY POINT OF THE WALLS OF THE NEW QUAY. IF A THIN CLADDING IS REALIZED, THIS WILL BE DISMANTLED AT
THE COST OF THE CONSTRUCTOR, AND THE THICK MASSIVE STONES WILL BE IMPLEMENTED

SHËNIM I RËNDËSISHËM:
MURET VERTIKALË DUHET TË BËHEN PA PËRJASHTIM ME GURË TË TRASHË MASIVË NË PJESËT E REJA (TRASHËSI MINIMALE PREJ 20 CM), DUKE DUKE DUKE NDIQUR
NGJYRË, TEKSTURË, MODEL DHE TRASHËSI TË BARABARTË ME GURËT MASIVË TASHMË EKZISTUES TË MURËVE EKZISTUES PRANË PARCELËS SË ZHVILLIMIT.
ASNJË GURË I HOLLË (VESHJE) DO TË LEJOHET NË ASNJË PIKË TË MURËVE TË SKELAVE TË REJA. NËSE REALIZOHET NJË VESHJE E HOLLË, KJO DO TË ÇMOHET ME
SHPENZIMET E NDËRTUESIT, DHE GURËT E TRASHË MASIVË DO TË VENDOSEN.

THIS IS THE EXISTING WALL / ALL ITS CHARACTERISTICS MUST BE FOLLOWED IN THE NEW WALLS
KY ËSHTË MURI EKZISTUES / TË GJITHA KARAKTERISTIKAT E TIJ DUHET TË NDJEKEN NË MURET E REJA

Shëtitorja e Lumit Buna:Prerje

1067 x 594 mm. 1:100            Qershor/June 2025
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